


ROSYJSKIE I CYGAŃSKIE ROMANSE 
KONCERT W RAMACH II MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU MUZYKI AKORDEONOWEJ 

OD BAROKU DO JAZZU· WROCŁAW 2007 
TATIANA PIMINOVA (MEZZOSOPRAN) - SOLISTKA OPERY NARODOWEJ (KIJÓW) 

OLEXIY SUSLOV - AKORDEON (WROCŁAW) 
Zespół "S-ART": Paulina Wróblewska - fortepian , Adriana Grochowska - skrzypce 

Grzegorz Szymanski - perkusja 
22 KWIETNIA. GODZ. 18.00, SALA KONCERTOWA FILHARMONII WROCŁAWSKIEJ 

Ukończył studia muzyczne 
w zakresie gry na akorde
onie, dyrygentury (1980) 
I kompozycji (1992). Stu
diował w Moskwie, gdzie 
kilkakrotnie zdobywał 
I nagrody na Międzynaro
dowych Konkursach 
Akordeonowych. Jest au
torem symfonII , kwartetu 
smyczkowego oraz kon
certu na akordeon I orkie
strę symfoniczną . Praco

wał na Ukrainie jako solista filharmonII, docent Instytu
tu Pedagogicznego oraz dyrygent orkiestry akordeoni
stów. Koncertował w wielu krajach Europy. W 1992 r. 
został nagrodzony tytułem Zasłużony Działacz Kultury 
Ukrainy. Od 1998 r. jest Dyrektorem Prywatnej Szkoły 
Muzycznej 1111 sI. "S-ART" we Wrocławiu. Od 2005 ro
ku jest dyrektorem Artystycznym Międzynarodowego 
Festiwalu Akordeonowego "Od Baroku do Jazzu". 

W styczniu 2006 roku we Wrocławiu I Brzegu odbyl się 
I Międzynarodowy Festiwal Akordeonowy OD BAROKU 
DO JAZZU, pod Patronatem Urzędu Marszałkowskiego 
WOjewództwa Dolnośląskiego I Konsulatu Generalnego 
Republiki AustrII w Krakowie. W festiwalu uczestnlczy
lo 100 akordeonistów: pedagogów lich uczniów. Soli
ści I zespoły SM I I II sI., a także z AkademII Muzycz
nych Łodzi, Poznaniu , KIjowa, Charkowa I Petersburga. 
Koncerty festiwalowe odwiedziło klika tysięcy meloma
nów, zwolenników muzyki akordeonowej. Z dużym po
wodzeniem odbyl się koncert muzyki współczesnej 
Eneasza Kublta - akordeon I Jana Skopowsklego -
wiolonczela z AM w ŁodzI. Olexly Suslov trzykrot
nie koncertował z zespolem "S-ART" w Filharmonii 
Wroclawsklej. Publiczność usłyszała tańce węgierskie 
I cygańSkie (J. Brahms, J. Strauss, P. Sarasate) . Orkie
stra Akordeonowa "Harmonlca" Szkoły "S-ART", Galy
na Suslova - dyrygent, Aneta Augustynlak - sopran, 
grała na Zamku Piastów Śląskich w Brzegu. 
Gwiazdą Festiwalu byllaureat międzynarodowych kon-

TATIANA PIMINOVA (MEZZOSOPRAN) 
SOLISTKA OPERY NARODOWEJ (KIJÓW) 

Ukończyła studia muzycz
ne w AkademII Muzycznej 
w KIjowie (1995) , w za
kresie wokalu , podwyż

szała swoje umiejętności 
we Włoszech pod kierow
nictwem Mara Zamplerl -
Solistki Opery Wiedeń 
skiej (1999). Zdobywała 
nagrody na wielu presti
żowych konkursach I fe
stiwalach w KIjowie 
(1994. 1995), Barcelonie 
(1997), Moskwie (1998), 
Montreal (1998), Vennezla (1999) . 
Od 1994 roku jest Solistką Opery Narodowej w KIjowie. 
Koncertowała w wielu krajach świata , m. In. Dania, 
Niemcy, Szwajcaria, Węgry, Kanada, Włochy, Rosja, 
Gruzja, Japonia. 

kursów: (Kllngenthal , Kansas - City, Kastelfldardo) -
Yurlj Shyshkln, zagrał m. In. Obrazki z wystawy - M. 
Musorgsklego oraz Sonatę nr VI , A. Kusyakova. 
Przesłuchania konkursowe odbywały się w ODSK 
"Piast". Przewodniczącym Jury był - Profesor Akade
mII Muzycznej w Łodzi - Bogdan Dowłasz 
znakomity kompozytor, akordeonista I pedagog. 
Ciekawostką II Festiwalu oprócz koncertów - Cygań
skie Romanse, będzie koncert wybitnych akordeoni
stów z zespołem solistów RICORDANZA pod kierow
nictwem W. Kuznecowa. Wśród wykonawców uslyszy
my: Aleksandra Chrustewlcza - Laureat I Festiwalu 
"OD BAROKU DO JAZZU" - I miejsce I specjalna na
groda konsulatu AustrII w Krakowie. 
W ramach Festiwalu zaplanowane są kursy mistrzow
skie, prowadzone przez wybitnego muzyka - prof. W. 
Besfamllnego, (wśród jego uczniów jest okolo 70 lau
reatów międzynarodowych konkursów, a w jego do
robku artystycznym - nagranie 12 CD I koncerty na ca
Iym świec ie) . 
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TOWARZYSTWO IM. FERENCA LISZTATiFL 
. 50·028 Wrocław, pl. Tadcus7.U Ko~ciuslki 9 
.. leI. 7 ł 35 ł 97 35, hup:/Iwww. /iszl.nrt.pl 

788-792 WIECZORY LlSZTOWSKIE 

JULIUSZ ADAMOWSKI - fortepian 
JAN BLECKI - recytacje 

W programie popularne miniatury fortepianowe 
L. v. Beethovena, F. Chopina, A. Dworaka, F. Liszta, F. Schu
berta oraz fragmenty poezji I prozy m. In. B. Leśmiana , J. 
Kasprowicza, A. Mickiewicza, J. Tuwima, K, Wierzyńskiego . 

17 kwietnia g. 12,30 - Wrocław, KMIL, pl. T. Kości uszki 9 
(113 Koncert dedykowany Sprawnym Inaczej) 
21 kwietnia g. 18,00 - Brzeg 
Zamek Piastów Ś ląskich , pl. Zamkowy 1 
22 kwietnia g. 18,00 - Trzebnica 
Klub-'Ik', ul. B. Glowacklego 15 
26 kwietnia g. 18,00 - Oborniki Śląskie 
Salonik Czterech Muz, ul Pllsudsklego 13 
27 kwietnia g. 18,00 - Wrocław , KMIL, pl. T. Kościuszki 9 
Juliusz Adamowski - pianista, pedagog, prelegent populary

zator i działacz muzyczny. Studia piani
styczne ukończył w AM we Wrocławiu . 
Przez ponad 40 lat realizował w macie
rzystej uczelni ki l kukierunkową pracę 

dydaktyczną. Na ponad 50 letnią dzia
łalnością artystyczną (głównie upo
wszechnienie muzyki) złożyło się m. In. 
wykonanie około 100 recitali fortepia

nowych, co najmniej stu kilkudziesięciu pÓłreCItalI , autorstwo 
lub współautorstwo (oraz udział jako pianista I prelegent) kil
ku tysięcy koncertów umuzykalniających oraz kilkuset pro
gramów poetycko-m uzycznych (większość o bardzo mocno 
zaakcentowanym charakterze patriotycznym). Autor podręcz
nika "Gra a vista na fortepianie". WspÓłlnlcjator powstania 
I pierwszy prezes Towarzystwa Im. Ferenca Liszta w Polsce, 
Inicjator I organizator konkursów I kursów pianistycznych 
TIFL, juror I dyrektor Międzynarodowych Konkursów Piani
stycznych im. F. Liszta we Wrocławiu. Otrzymał wysokie od
znaczenia państwowe oraz Nagrodę Muzyczną Wrocławia . 
Jan Bleckl - aktor, pedagog , reżyser, scenarzysta. PWST 

w Krakowie ukończył 1975r. W latach 
70. I 80. autor, współau tor I wspÓłwy
konawca programów s łowno-muzy
cznycvh o charakterze patriotycznym. 
Dokonał szeregu nagrań radiowych 
I telewizyjnych - w tym do "Ojczyzny
-polszczyzny" prof. Jana Mlodka. Ma 
w dorobku artystycznym wiele ró l te

atra lnych, a w pedagogicznym - wie l oletnią pracę z mło

dzieżą (PWST, MDK i In.). Społecznie prowadzi Teatr "Ro
tunda Świętego Franciszka" we Wrocławiu . 
Koncerty realizowane przy pomocy finansowej Władz Samorządowych 
Województwa Dolnośląskiego , Obornik Śląskich, Trzebnicy I Wrocławia 
oraz Spóldzlelnl Mieszkaniowej Lokatorsko-WlasnoścloweJ w Trzebnicy I 
Przedsiębiorstwa Wyrobów Cukierniczych DORA SA w Brzegu. 

WOLFGANG SCHULZ - FLET 
Wrocławska Orkiestra Kamera~ 

LEOPOLDlNUM "-
Koncert LEOPOLDINUM pod dyrekcją Ernsta Kovaclca 
będzie szczególn ie Interesujący zarówno pod wzg l ędem 
programowym jak I udziału wspaniałego flecisty Pana 
Wolfganga Schulza, solisty Wiedeńskich Filharmoników. 
Jako solista koncertował pod batutami Mehty, Ozawy, 
Prevlna, B1lhma I wielu Innych wielkich dyrygentów, a ja
ko kameralista między Innymi z Maurlzlo PoilInim czy 
z Jessye Norman. Jego nagrania otrzymaJy nagrody 
Grand Prix du Dlsque, Dlapason d'or I Innych. NIeczęsto 
mamy okazję usłyszeć muzykę francuskiego kompozy1o
ra Andre JolIveta, a koncert na flet zapewne pierwszy raz 
w repertuarze Leopoidlnum. Estetyczne zainteresowania 
Andre JolIveta zmieniały się w czasie jego kariery a pierw
sze, dotyczące teatru I muzyki teatralne). odrzucll na Jakiś 
czas po to aby do nich powróciĆ już jako muzyczny dyrek
tor słynnej Comedle Francais w latach 1945-1959. JolIvet 
był przez wiele lat ważną postacią francuskiej awangardy, 
zma rł w roku 1975. Szef artystyczny LEOPOLDINUM -
Ernst Kovaclc - proponuje na ten wieczór także kompozy
cje D. Mllhaud, C. Ph. Bacha oraz J. Francalx. 
Bilety w cenie 25, - 115 zł - w Filharmonii lub 1 godZi
nę przed koncertem. www. leopoldlnum. art.pl 

22 kwietnia, godz. 18.00, Aula Leopoldyńska UWr. 

A, Stachowskl M~. 

PODROZE PO STRUNACH 
4 kwJetnia - TRZY GITARY, TRZY OPOWIEŚCI... 
Beata Klslellńska, Kamil Parcheta, Martin Złotni cki 
18 kwietnia - RAZEM I OSOBNO 
Magdalena Wlrga-Schnelder (wiolonczela), Arkadiusz 
Stachowskl (gitara) , Anna Badecka (gitara) 
25 kwJetnia - PO POWROCIE Z USA Dominik Tomasiak 
Kolegium Europy WschodnIej, godz. 19,00, wstęp wolny 
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TADEUSZ ROLKE 
FOTOGRAFIE 

Tadeusz Rolke jest prekursorem pol
skiej fotografii reportażowej. Początki 
jego twórczości sięgają lat pięćdzie
siątych I związane są przede wszyst
kim z fotografią prasową . W fotografii 
reportażowej starał się oddawać pol
ską rzeczywistość. Z jednej strony do
kumentował zwykłe , codzienne życie 
prowincji, z drugiej rejestrował życie 

artystyczne I Intelektualne stolicy. Fo
tografował modę I Jednocześ nie zaj
mował się reportażem zaangażowa

nym społecznie (fotografował m.In. 
warunki życia Cyganów w podwar
szawskich miejscowościach). WspÓl
nym mianownikiem jego szerokich 
zai nteresowań jest człowiek I jego 
otoczenie. Publikował w prestiżowych 
tygodnikach: "Świat" I "Stolica" oraz 
w miesięczniku "Polska". Fotografo
wał modę dla "Przekroju". Od 1970 
przebywał na emigracji w Niemczech. 
Jego prace znalazły się na łamach 
"Sterna", "Ole Zelt", "Der Splegel" 
I "Art". Do Polski wrócił w latach 80. 
W kraju nawiązał współpracę m.in. 
z "Magazynem Gazety Wyborczej" 
I tygodnikiem "Wprost". Wystawa 
składać się będzie z 40 fotografii 
z różnych etapów twórczości artysty. 

Flnlsat I spotkanie z artystą 
20 kwietnia o godz. 17.00 

10-30 kwietnia 
DCF "Domek Romański" 

w imieniu pracowVlików OSrobka KJ.lltJ.lr~ i Sztuki 
wsz~stkim Cz~telnikom miesięcznika Co Jest Grane 

najserbeczniejsze ż~czenia z okazji Świąt wielkanocn~cb 
skfaba Piotr Borkowski 

STARE MAPY, STARE DZIEJE 
Wystawa prezentuje kolekcję 
"Patria" reprintów map I widokÓW 
miast polskich Wydawnictwa NO
FIS z Krakowa, ze szczególnym 
uwzględnieniem historycznych wi
zerunków Wrocławia . W kolekcji 
znajdują się reprinty m.In. map: Ga-

'CI) 

O 
:z 

licji, Królestwa POlskiego, Wlelkle- ....I 
go Księstwa Poznańskiego, Polski et 
1683 11772; plany Krakowa z 1836 i 1893 roku; widoki Krakowa, Warsza- :::::» 
wy, Lwowa ... , łącznie ponad 150 dzieł, obrazujących miasta Polski z okre- ..... 
su XIX wieku. Wszystkie reprinty prezentowane na wystawie można będzie ::..:: 
nabyć po bardzo przystępnych cenach. et 

Dolnośląskie Centrum Informacji Kulturalnej OKIS 
wystawa czynna od 12 kwietnia do 20 maja 

REIKO IMOTO - DREAMSCAPES ~III~ 
Wystawa obejmuje dwie serie fotografii : "Dreamscapes" I "Dreams ot the 
Amneslac". Prace te, związane z sobą tematem I estetyką, to klasyczne czar
no-białe fotografie, ułożone w tryptykI. Obrazy nie są Inscenizowane ani wtÓr
nie przekształcane; wykonane zostały na tradycyjnej błonie negatywowej, a do 
osiągnięcia Ich niezwykle atrakcyjnych wizualnie efektów autorka posłużyła 
się wyłącznie głębią ostroścI. Widoki zwyczajnej, napotykanej wokół siebie 
codzienności przemienia w rzeczywistość fantastyczną : ze wspomnień, snów 
I wyobraźnI. Fotografia jest dla niej narzędziem, które pozwala odnajdywać na 
nowo zapomniane sposoby widzenia świata. W "Pejzażach sennych", poprzez 
obrazy chwytane okiem kamery, przenosi się do świata kryjącego w najzwy
klejszych z pozoru widokach tajemnicze I fascynujące opowieścI. W "Snach 
dotkniętych amnezją" prÓbuje wyobraZiĆ sobie sny ludzi, którzy stracili pa
mięć: są to widma I ślady zapamiętanych obrazów; widoki, które wie lkim wy
sllklem pamięci I świadomości usiłują zaistnieć , urzeczywistnić się. 

Wernlsat: 3 kwietnia, godz. 17.00, 3 kwietnia - 6 maja 2007 
Galeria ul. Wita Stwosza 32 



ARTUR WASNER 
(1887 -1939) 

WROCŁAWSKI IMPRESJONISTA 

JÓZEF GIELNIAK 
(1932-1972) 

Artur Wasner (1887-1939) malarz I 
11 KWIETNIA - 6 MAJA 2007 

Wszystkie prace Józefa Glelnlaka, 
jednego z najwybitniejszych polskich 
grafików współczesnych , można bę

dzie zobaczyć w kwietniu I maju we 
wrocławskim Muzeum Narodowym. 
Wystawę zorganizowano z okazji 75. 
rocznicy urodzin 135. rocznicy śmier-

wroclawskl. U rodził się w księstwie 
Pless, zmarl we Wroclawlu w wieku 
zaledwie 52 lat. Ukończył ASP we 
Wrocławiu , podrói owal po wielu kra
jach Europy głównie dzięki uzyskanym 
stypendiom, Wasner Odbył podróże 
do HolandII, BelgII, Francji, Włoch . 

W tym czasie ukształtowała się jego 
natura portrecisty. W 1914r. założył 
we Wrocławiu własną szkołę malar
stwa. Specjalizował się w portrecie 
oraz w malarstwie krajobrazowym. Na 
wystawie prezentowanych będzie po
nad 50 obrazów artysty przedstawia
jących pejzaże Dolnego Śląska . 

Wystawa czynna 
od 20 kwietnia do 22 czerwca br. 

Muzeum Miejskie Wrocławia 

AGNIESZKA MAJOREK 
RYSUNEK 

Agnieszka Majorek urodziła się Oła
wie. W 1998 r. ukończyła ASP we 
Wrocławiu, gdzie studiowała malar
stwo w pracowni prof. A. Dobrzanlec
kiego I grafikę warsztatową w pracow
ni prof. Andrzeja B. Zajmuje się malar
stwem sztalugowym, grafiką arty
styczną I rysunkiem. W grafice naj
chętniej wykorzystuje techniki druku 
wklęsłego : akwaforta, akwatinta, su
cha Igła . Brała udział w wielu wysta
wach indywidualnych I zbiorowych. 
Wyróżnienie na V Jesiennym Salonie 
Plastyki w Ostrowicu Świętokrzyskim . 

Wernlsat 30 marca, godz. 17.30 
wystawa czynna do 15 kwietnia 

DBP, Galeria Pod Plafonem 
Rynek 58 

ci artysty. Twórczość Józefa Glelnla
ka już za jego życia uznawana była 
przez krytyków za zjawisko unikatowe 

Improwizacja - elukubraCja fantazyjna w skali światowej. Klimat jego dzieł 
I krotochwilna, 1963, Fot. W. Rogowlcz nasuwał skojarzenia z pracami Bo-
scha, Ensora, Gaudlego, utworami Kafki , Schulza a przede wszystkim z "Cza
rodziejską górą" Tomasza Manna. Do Bukowca, gdZie przebywał w sanato
rium I tworzył "pielgrzymowali" ludzie kultury zafascynowani jego grafikami, 
a jego prace wystawiano na całym świecie . Józef Glelnlak urodził się w rodzi 
nie polskich emigrantów we Francji , do Polski przyjechał w 1950 roku z za
miarem studiowania na wydziale Konsularno-Dyplomatycznym w Warszawie. 
Ze swoich planów musiał jednak zrezygnować z powodu choroby płuc . 

W wieku 21 lat trafił do sanatorium przeclwgrutllcznego w Bukowcu koło Ko
war na Dolnym Śląsku I tam spędził prawie całe dorosłe życie, tam powstały 
wszystkie jego grafikI. Najważniejsze cykle Glelnlaka to "Sanatorium", "Impro
wizacje" I "Improwizacje dla Grażynki". Wrocławska wystawa ma układ chro
nologiczny I prezentuje wszystkie 68 prac Józefa Glelnlaka (Muzeum Narodo
we we Wrocławiu jest jedną z trzech placówek posiadających komplet dzieł ar
tysty) . Wystawie towarzyszy publikacja Mariusza Hermansdorfera, w której 
czytelnik znajdzie reprodukcje wszystkich prac Glelnlaka, esej wprowadzający , 
kalendarium wzbogacone wypowiedziami na temat artysty (m. In . Stanisława 
Lema I Stanisława Grochowlaka), a przypisy do tego kalendarium stanowią 
naj pełniejszą bibliografię na temat twórczości Józefa Glelnlaka. 

Wernlsat 10 kwietnia, godz. 12.00 
Muzeum Narodowe, pl. Powstańców Warszawy 5 

ŚWIATŁO I FORMA 
MODERNISTYCZNA ARCHITEKTURA I FOTOGRAFIA WĘGIER 

1927-1950 
Prezentacja ponad 100 czarno-białych fotografII rozmaitych budowll - po
cząwszy od wielorodzinnych domów mieszkalnych I luksusowych wilII , 
poprzez kościoły I klasztory, domy handlowe I modne kawiarnie, po elek
trownie, porty lotnicze, warsztaty samochodowe I garaże. Prezentacji do
pełniają modele kilku domów mieszkalnych, oryginalne rysunki architekto
niczne I filmowa opowieść o jednym z najwybitniejszych, węgierskich ar
chitektów tego okresu Farkasie 
Molnarze. Fotografie są niezwykłe . 

Oddają klimat minionego czasu, na
zywanego w architekturze " białym 
modernizmem" . 
Wernlsat 27 kwietnia, godz. 17.00 

Muzeum Architektury 
ul. Bernardyńska 5 
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Muzeum Narodowe zaprasza: 
środa - piątek od 10 do 16, sobota - od 10 do 18 (wstęp wolny na 
wystawy stale), niedziela - od 10 do 16, pono I wtorek - nieczynne. 

EKSPOZYCJE STALE: ŚLĄSKA RZEt OA KAMIENNA XII - XVI w. 
Sztuka śląska XVI - XIX w. 
Zabytki malarstwa, rzetby, grafiki I rzemlosla artystycznego stano
wią najciekawszy w Europie zespól sztuki śląskiej, świadczący o wy
jątkowym bogactwie artystycznym naszego regionu. Prezentowana 
w nowej arantacjl kolekcja ma międzynarodowe znaczenie, gdy t 
uksztaltowana zosta ła przez ście raj ące się na tych ziemiach wpływy 
czeskie, austriackie, pruskie oraz włoskie , francuskie ł niderlandzkie. 
Sztuka połska XVII - XłX w. 
Zespół zabytków artystycznych o ogólnonarodowym charakterze ze 
szczególnym uwzględnieniem najbardziej spektakularnych przykładów 
kultury terenów kresowych, środowisk artystycznych Lwowa, Wilna 
oraz Innych ośrodków południowo-wschod niej przedwojennej PolskI. 
POłska sztuka współczesna 
Jedna z naj bogatszych w Polsce kolekcji sztuki wspó łczesnej ukazu 
j ąca najwatnlejsze kierunki w sztuce od okresu międzywojennego po 
realizacje z początku XXI wieku. Gromadzi przykłady malarstwa, gra
fiki, rysunku I rzetby, a takte dokumentacje nowych dyscyplin sztu
ki, takich jak happening czy performance. Wśród dzieł powojennych 
szczególnie szeroko reprezentowany jest nurt ekspresyjny, Inspiro
wany podstawowymi problemami ludzkiej egzystencjI. Istotne miej
sce na wystawie zajmują prace polskiej rzetblarkl o światowej reno
mie Magdaleny Abakanowicz; wrocławskie Muzeum Narodowe po
siada największą kolekcję jej dzieł w Europie. 

Oddziały Muzeum Narodowego 
Panorama Racławicka 
ul. Purkynlego 11. 50-155 Wrocław 

tel/fax: 0-71 343 36 39 
e-mail : panorama..raclawlcka@pro.onet.pl 
ZapraSl<1 od wtorku do niedzieli od 9.00 do 16.30. 
Dzieło J. Styki I W. Kossaka z lat 1893-1894 upamlętnlalące 100. 
rocznicę Insurekcji Kościuszkowskiel . Udostępnione we Wrocławiu 
w 1985 r. w specjalnie skonstruowanej do tych celów rotundzłe . Wiel
kie malowidło w formie hiperboloidy, dzięki zastosowaniu szczegól
nych zabiegów malarskich (specjalna perspektywa) I technicznych 
(oświetlenie . sztuczny teren) przenosi widza w Inną rzeczywistość 
I czas; może on uczestniczyć w niecodziennym spektaklu złudzeń . 

Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugutta 111/113. 50-420 Wrocław 
tel. O -713421267. 3443313 
e-mali : muzeum_etnograflczne @pro.onet.pl 
Wystawa stała " Dołnoś łą zacy . Pamięć , kultura, totsamość " 
przedstawia historię reglanu, burzliwe procesy społeczne I narodo
wościowe z perspektywy losów ludzkich. Podejmuje prOblem etno
logII dolnośląskieJ , Jakim Jest konfrontacja kultury l udności osadni
czeJ mieszkającej na tych terenach przed II wojną z kulturą ludności 
osadniczeJ, przybyłej po zakończeniu wojny. Z zestawu licznych za
bytków I fotogralII Ilustrujących sztukę , rzemiosło , wyposażenie 
mieszkań , rolnictwo, transport I komunikacJę , wyłania się obraz 
dziewiętnastowiecznej wsi, pozostającej w bliskich związkach z mia
stem I otwartej na europejskie dziedzictwo kulturowe. Współczesne 
dzieje regionu dopowiadają projekcje filmowe, dokumenty, fotogra
fie oraz rzeczy przywiezione przez powojennych osadników. 

KWIECIEŃ WE WROCtAWSKIM MUZEUM NARODOWYM 
STEFANO DELLA BELLA - WIRTUOZ AKWAFORTY 
25 kwietnia - 17 czerwca 2007 
Sceny rodzajowe, pejzaże , mIlItarja, studJa JudzJJ zwJerząt to ulubJone tematy 1 
prac Stefano delia Belll . Ponad 200 grafik tego włoskJego artysty można będzie en 
oglądać od kwietnia do czerwca we wrocławskim Muzeum Narodowym. Prace :f 
pochOdzą ze zbiorów Muzeum Narodowego we Wrocławiu, wśród nich znaj- er! 
duje sJę "Wjazd Jerzego Ossolińskiego do Rzymu" (monumentalna, długa na '5 
2 I pół metra kompozycja odbita z sześcJu płyt) . Można też będzJe zobaczyć Karta tytulowa cyklu "Dłverse flgure et paesł " -
grafiki przedstawiające przedstawicieli różnych formacjJ wojskowych, różne typy uzbrojenia, pejzaże nadmorskie, wJejskJe 
krajobrazy I ruiny dawnych budowli. Stefano delia Bella (1610-1664) - grafik włoski, urodzony we FJorencjl. Na jego twór
czość wpływ wywarła rodzina Medyceuszy oraz pobyty w RzymJe I Paryżu . 
JAN BUŁHAK (1876-1950) - FOTOGRAFIK 
14 marca - 22 kwietnia 2007 
Pokazywanych jest około 300 fotografii, a także pamiątki po artyścJe zwanym 
"ojcem polskiej fotografii". Wystawa ma charakter przeglądowy I pozwala 
prześledzić drogę twórczą Jana Bułhaka. WJdz zobaczy tu zarówno pJerwsze 
jego zdjęcia robione w czasie, gdy gospodarzył w majątku ziemskim pod Miń-
skiem Litewskim (obecnie stolica BlałorusJ) , jak I ostatnie powstałe podczas Jan Bułhak , Duch, 1905-1910 

Podróży po Polsce w Jatach 1945-1950. 

OD ZMIERZCHU DO ŚWITU. MODA NA WIECZÓR I KARNAWAŁ. 25 stycznia - 9 kwietnia 2007 



PORCELANA INACZEJ· AUKCJA 
5 KWIETNIA, GODZ. 17.00 

W dniach 5 - 30 września 2006 w dolnośląskich fabrykach porcelany odby
ło się 30-te Międzynarodowe Sympozjum Ceramiczne Porcelana Inaczej. 
Wystawa, obecnie prezentowana we wrocławskim Ratuszu jest bogatym 
plonem tamtych wydarzeń. W plenerze uczestniczyli artyści z USA, Niemiec, 
HolandII, Litwy, JaponII , Szwecji I PolskI. Kuratorem I organizatorem wysta
wy jest ceramiczka Anna Mallcka-Zamorska. Prezentowane na wystawie 
prace trafią na aukcję , którą poprowadzą Grażyna I Henryk Horszowscy. 

19 marca do 5 kwietnia, Ratusz Sala Kslątęca 
Hawe Knyrlm Jolanta Kvasyte 

LOMOTOMIA 
WYSTAWA FOTOGRAFIKÓW Z ŁODZI , WARSZAWY, WROCŁAWIA 
Lomografla stoi na granicy popkultury I kultury wysokiej, w związku z czym 
często pod jej adresem padają rozmaite deprecjonujące zarzuty piewców 
tzw. sztuki elitarnej. Nie zamierzamy stawać w obronie lomo, naszym zda
niem broni się samo, o szeregach jego wyznawców nie zapominając . Bezi
deowe za to bezpretensjonalne lomografle robione z biodra czy na przykład 
z kolan to czysta radość tworzenia. Zapisy tej beztroskiej twórczości składa
ją się na unikalne, barwne pamiętniki , klatka po klatce dokumentujące przy
padkowe wycinki z życia lomografów. Dorota Mltunlewlcz-Sysło , aka Mitu
ni ukończyła szkolę muzyczną w klasie harfy, ale poświęciła się calkowlcle 
grafice (wroclawska ASP). Maciej BOhdanowicz, studiuje Edukację Wizual
ną (ASP Łoódt). Fotografuje 20 minut dziennie. Codziennie. Maciek Zych , 
jeden z ojców grupy lomuj.sle.pl. Zajmuje się glownle spacerowaniem. 
Głównym tematem jego prac jest miasto, w którym szuka światła I kolorów 
wesołego miasteczka. Marcin Przysłęckl , do lomo-Ideologll podchodzi ze 
zdrowym dystansem. Obecnie czas poświęca autorskiej audycji www. ra
dlo.sltka.pl. Marek Płwowarskł , wrocławianin, matura za pasem. Kocha au
tobusyl - jazdę nimi również' Jagody też bardzo lubI. MIrella von Chrupek, 
całą twórczość umieszcza w przestrzeni wirtualnej - www.mlrella.prv.pl. zaj
muje się też tworzeniem magicznych podświetlanych pudełeczek , które po
wstają na wzór wykonanych zdjęć. Paweł Czajka , pochodzący z Tarnowa 
technik wystawiennik, obecnie studiujący historię sztukI. Wszechstronny 
spacerowicz. Tomasz Płechel , wrocławianin, amator odkrywca, wolonta
riusz, chemik, marzycie l. Tomasz Sysło , aka tsy lub tfurca - Informatyk 
I grafik (ASP Wrocław) , deejay, kreator, aktywista fundacji Artlstlk. 
Kuratorki : Katarzyna Tomczak, Zofia Reznlk. 

30 marca - 19 kwietnia 2007, Galeria Szewska 36 
Instytut HistorII Sztuki UWr ul. Szewska www.szewska36.com 

RYSZARD KAPUŚCIŃSKI 
ZWYKLE UłAMEK SEKUNDY ... 
Fotografia jest z natury trochę senty
mentalna, bo zdjęcie może utrwalić 
tylko krótki moment, zwykle ułamek 
sekundy, I patrząc na nie, wiemy, że 
chwila na nim utrwalona minęła , że 

oglądamy przeszłość , która już nie 
Istnieje. Każde zdjęcie jest więc wspo
mnieniem I nic bardziej nie uświada

mia nam kruchości czasu, jego nie
trwałej I ulotnej natury - niż fotografia 
- napisał Ryszard Kapuściński we 
wstępie do albumu pl. " z Afryki ", wy
danego w 2000 r. nakładem Buffl. 
Słowa te stały się Inspiracją wystawy, 
która w niewielkim wymiarze (ok. 40 
fotografII) ukazuje plon licznych wy
praw - zmarłego w styczniu br. wiel
kiego polskiego pisarza, dziennikarza, 
podróżnika, reportera I fotoreportera 
do Afryki , którą opisywał w sposób 
niezwykły . Uroda I koloryt Czarnego 
Lądu to główne motywy prezentowa
nych na wystawie zdjęć. Wernisażowi 
towarzyszyć będzie projekcja filmów 
o Ryszardzie Kapuścińskim : "Pisanie" 
" Pejzaże dzieciństwa" , "Druga Arka 
Noego" oraz spotkanie z Ich autorem 
reżyserem - Piotrem Załuskim. 
Wernlsat 16 kwietnia, godz. 18.00 
wystawa czynna do 6 maja 2007 r. 

CK AGORA, pl. Pllsudsklego 2 
Wroclaw-Karlowlce 
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EDITH TEMMEL (Austria) 
KLANGBILDER 

Artystka tworzy, słuchając przy tym prawie zawsze muzyki klasycznej . Do 
swoich dzieł przenosi muzykę : "moje obrazy są symultanicznym tłumacze
niem muzyki na malarstwo". Malarska muzykalność Edith Temmel porówny
walna jest z poetycką malarskością Ingeborg Bachmann. U obydwu artystek 
odczuwalne jest kolorystyczne brzmienie wszechświata . Edith Temmel nie tyl
ko maluje, ale także zajmuje się sztuką wypalania szkła , tworzy witraże okien
ne I pisze książkI. Prace artystki wystawiane są nie tylko w Austrii , gdzie jest 
założycie l ką grupy 77, lecz także za grani cą oraz znajdują się w kolekcjach pry
watnych i publicznych. Tematy ze Starego Testamentu zalnsplrowaly artystkę 
do stworzenia szeregu cyklu obrazów. (www.edlth-temmel.at) 
Zapraszają: Muzeum Archldlecezjalne we Wrocławiu , Biblioteka Austriac
ka przy Uniwersytecie Wrocławskim , Austriacki Konsulat Generalnyw Kra
kowie, Instytut Austriacki we Wrocławiu . 

Wernisaż 3 kwietnia, godz. 12.00, wystawa czynna do 30 kwietnia 
Muzeum Archldlecezjalne pl. Katedralny 16 

WESTYNA ORł.OWSKA 
POWRÓT DO ŹRÓDEŁ 

MALARSTWO OLEJNE I AKWARElE - PEJZAŹ I KWIATY 
Westyna Orłowska z d. Zienkiewicz w latach 1952-1956 uczyła się w Pań
stwowym Liceum Sztuk Plastycznych we Wrocławiu. W roku 1998 wysta
wiła swoje prace malarskie w Wołowle . Kocha przyrodę , często przebywa 
w okolicach Milicza I tam maluje. Obrazy olejne I akwarele wystawia w ga
lerii "U Teresy" we Wrocławiu od 
2 do 30 kwietnia br. 
Wernisaż 12 kwietnia, godz. 18.00 

Galeria U Teresy, 
ul. Mlelczarsklego 3 

JOLANDA WALTHER 
OKRUCHY MYŚLI 

Urodziła się 8 listopada 1956 roku 
w miejscowośc i Anlna w Rumuni I. 
W sąsiedniej Tlmlsoarze ukończyła 
Gimnazjum Sztuk Plastycznych, 
a w latach 1976 - 1981 studia uni
wersyteckie na kierunku romanisty
ka I germanistyka. W roku 1983 za
mieszkała w Republice Federalnej 
Niemiec gdZie wykonuje wolny za
wód artysty plastyka. Specjalizuje 
się w technikach akwarelowych 
I olejnych. Od 2002 roku jest do
centem w Krelsvolkshochschule 
w Ludwlgshafen (Nadrenia - Pala
tynat). Od 1999 roku wiele wysta
wia, glównle w Niemczech. 
" Największą wagę w powstawaniu 
tych prac przywiązywałam do wizu
alizacji obrazu. W niektórych kom
pozycjach pojedyncze elementy po
wtarzają się jak wciąż powracający 
motyw, ale poprzez z różnicowaną 
metodę tworzenia powstaje nowy 
wyraz, umożliwiający odnoszenie 
Innych wrażeń . Przedmiotowość 

zredukowałam do minimum, tak że 
odbiorca uruchomić może własną 
wrażliwość I dokonać osobistej In
terpretacjI. W przeważającej części 
obrazy mają charakter abstrakcyj
ny, bo moim zamierzeniem było od
wołać się do wyobrat nl odbiorcy." 
Jolanda Walther 
Wernisaż 19 kwietnia, godz. 17. 00 
Galeria Sztuki Wspólczesnej Kry-

styny Kowalskiej, Jatki 12-15 
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MUZEA 
ARCHITEKTURY, ul. Bernardyńska 5 
tel. (71) 344 82 78-79, wt., śr. 10""-1600 

czw12'"-18°°, pt-sob. 10""-16°°·nd 11 00-1700 

ARCHIDIECEZJALNE, pl. Katedralny 16 
tel. /fax 327 11 79, wt. -nd. 9"'-1500 

GEOLOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 
t. 375 93 27, pn. I CZW. 9-17, wt, śr, pt 9-15 
HISTORYCZNE, Sukiennice 14/15 
tel. 34716 90, śr-sb 11 00-1700 nd. 1000-1800 

SZTUKI MIESZCZAŃSKIEJ 
Rynek-Ratusz, tel. 347 16 93 
śr. -sb. 11 00-17"', nd. 10""-1800 

ARCHEOLOGICZNE, ul. Cieszyńskiego 9 
t. 347 16 96, śr. -sb. 11 00-1700

, nd. 1000-1800 

SZTUKI CMENTARNEJ, ul. Ślętna 37/39 
tel. 791 59 03, codziennie 1000-1800 

MINERALOGICZNE, ul. Cybulskiego 30 
tel. 375 92 06, pn. -pl. 10""-1500 

NARODOWE, pl. Powstańców W-wy 5 
tel. 372 5153, śr . 1 pl. 1 0""-1600. CZW. 9-16, 
sob. 10-18 w. wolny, niedz. 10-16 
ETNOGRAFICZNE, ul. Traugutta 111/113 
tel. O 713421267 
PANORAMA RACŁAWICKA 
ul. Purkynlego 11 , tel. 343 36 39 
wt. -ndz. 9-17, kasa do 16 
POCZTY I TELEKOMUNIKACJI 
ul. Krasińskiego 1, tel. 346 95 82 
pn. osobo 1000-1500, ndz. 11 00-143' 
PRZYRODNICZE UWr., ul. Sienkiewicza 
21 , tel. 322 50 44, wt-nd. 10""-1600 

UNIWERSYTETU WR. 
pl. Uniwersytecki 1 tel. 375 26 18 
pn, wt, czw.10"'-15"', pt, sOb, ndz 11 00-1700 

DOLNY $l.QSK 
CERAMIKI, Boleslawlec 
ul. Mickiewicza 13, tel. 075 644 47 00 
wt. osobo 10""-1600

, od V-X: wt., ś r . 1000
-

1700, ndz. 11 00-1600 

FILUMENISTYCZNE Bystrzyca KI. 
Rynek 1, tel. 074811 0637 
wt. -ndz. 8"'-16'" 
REGIONALNE Chojnów 
pl. Zamkowy 3, tel. (076) 818 83 53 
śr. -pl. 8-16, sob. -ndz. 11-16 
PAPIERNICTWA Duszniki Zdrój 
ul. Klodzka 42, tel. (074) 86 69 020 
pn-ndz. 9"'-17'" 
PRZYRODNICZE Jelenia Góra 
ul. Wolności 268, tel. (075) 755 15 06 
ARCHEOLOGICZNO-HISTORYCZNE 
Glogów ul. Brama Brzostowska 1 
tel. (076) 833 30 38, śr. -ndz. 10""-17'" 
REGIONALNE JAWOR ul. Klasztorna 6 
tel. /Iax 076-870 23 21 , wt. osobo 10""-1700 

KARKONOSKIE Jelenia Góra 

ul. Matejki 28 (075) 75 234 65 
wt., CZW., pl. 9-15, śr. , sob. 9-16 
ZAMEK BOLKÓW ul. Bolka 
tel. 075-741 -32 97 
wt., CZW., pl. 900-1500

, śr., sob. 900-1600 

SKANSEN UZBROJENIA WP 
Jelenia Góra, ul. Sudecka 
tel. (075) 642 92 22, wt. -pl. 900-1500 

DOM C. I G. HAUPTMANNÓW 
Szklarska Poręba , ul. 11 Listopada 23 
tel. 075 717 26 11 , pan. -ndz. 9"'-1500 

ZAMEK GRODNO Jugowlce kIWalbrzycha 
tel. (074) 84 53 360, wt. -ndz. 10""-1700 

TKACTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 
Kamienna Góra - pl. Wolności 11 
tel. (075) 744 22 75, wt. -ndz. 10""-1600 

SPORTU I TURYSTYKI Karpacz 
Kopernika 2, (75) 76 19 652, W. 9-1700 

MIEJSKIE ZABAWEK Karpacz Górny 
ul. Karkonoska 5, tel. (075) 761 85 23 
wt. -ndz. 1000-1600 

ZIEMI KI:.ODZKIEJ Klodzko 
ul. Łukasiewicza 4, tel. (074) 867 35 70 
śr. -pl. 10""-1600, sob., ndz. 11 00-1700 

MIEDZI w Legnicy ul. Partyzantów 3 
tel. (076) 86 202 89, wt. osobo 11 00-1700 

BITWY LEGNICKIEJ Legnickie Pole 
pl. Henryka Pobożnego 3 
tel. (076) 8582398, śr. -ndz. 11 00-1 7'" 
REGIONALNE w Lubaniu 
Rynek 1, tel. (075) 722 32 13 
wt. -pl. 9-15, sb. -nd. 10-16 
GROSS-ROSEN Rogotnlca k. Slrzegomla 
leI. (074) 85 59 007, czynne: 800-1900 
ŚLĘŻAŃSKIE Sobólka 
ul. św . Jakuba 18, tel. /fax (071) 316 26 22 
ś r. -ndz. oraz osI. wt. m-ca 900-1600 

MINERALOGICZNE, Szklarska Poręba 
ul. Klllńsklego 20, tel. (075) 717 35 37 
wt. osobo 10""-1800, ndz. 10""-1600 

MUZEUM w Trzebnicy Rynek 8 
leI. 3874929, wt., CZW., sob. 1200-1600 

REGIONALNE Środa ŚI. pl. Wolności 3 leI. 
(071) 317 27 95, wt. -pl. 930-15'" 
DAWNEGO KUPIECTWA Świdnica 
Rynek 37, leI. 074 85 212 91 
wt. -pl. 10""-1500, sob. -n dz. 11 00-1700 

LUDOWE U KOWALSKICH Marcinowo 
k. Trzebnicy, leI. 071 /387 01 09 
codziennie 900-2200 

KULTU ŚW. JADWIGI Trzebnica 
ul. Jana Pawia II 3, leI. (071) 312 11 18 
codziennie 10""-1200

, 1500-1700 

WAI:.BRZYCH ul. 1 Maja 9, leI. (074) 842 
4845, wt-pl. 10-16, sob-ndz. 11-17 
IZBA PAMIĄTEK REGIONALNYCH 
Ząbkowice ŚI. - ul. Krzywa 1 
leI. (074) 815 20 43, wt. osobo 9"'-1600 

SPRZĘTU GOSPOD. DOMOWEGO 
Zlęblce - Rynek-Ralusz 44 
leI. /fax 074 81913 78 
wt. -pl. 10""-1600

, sob. -ndz. 1200-1600 

GALERIE 
AUTORSKA CWT - NA STRYCHU 
ul. J. Narodowej 21317, tel. 322 86 64 
AWANGARDA-BWA, ul. W. Stwosza 32, 
leI. 790 25 82, wt. -nd. 11 00-1800 

DESIGN BWA ul. Świdnicka 2-4 
I. 790 1193, pn-pt 11 00-1800 , sob 11 00-1500 

DCF DOMEK ROMAŃSKI pl. Nanklera 8 
leI. 344 7840, pn. osobo 10""-1800 

ENTROPIA ul. Rzetnlcza 4 
tel. 344 46 34 pn. - pl. godz. 1300 -1 900 
FORUM+ przy CK Zamek 
pl. Śwlęlojańskl1 , leI. 349 35 36 
pn. -pl. 8-18, sb. -ndz. 9-16 
GALERIA KRYSTYNY KOWALSKIEJ 
Jatki 12-15, tel. 344 58 35 
GALERIA U TERESY 
ul. Mlelczarsklego 3, tel. 347 89 63 
MIEJSKA ul. Klelbaśnlcza 28, tel. 344 67 
20, pn-pI.11°°-18°°, sb. 1200-1500 

POD PLAFONEM WiMBP 
Rynek 58, tel. 335 22 11 
pn. -pl. 9°O-18°°·sob.8°°-15°° 
TKACKA NA JATKACH ul. Stare Jatki 
19/24, tel. 344 38 78, pn. -pl. 11 00-1700 

FOTOGRAFII DSAFITA 
ul. Wiodkowlca 31 lp., tel. 344 57 92 
wt., CZW. 16-18, sOb. , ndz. 10-13 
KLUBU POD KOLUMNAMI 
pl. św. Macieja 21, tel. 322 95 38 
pn. -pl. 14-21, sob.16-21 
7ddc ul. Pretflcza 24, leI. 765 30 38 
pn. -ndz. 800-1800 

SI:.OWA I OBRAZU pl. Kościuszki 1 O 
tel. 343 49 52, pn. -pl. 12"'-17'" 
M Stare Jatki 1 O 
pn-pl. 1200-1800

, sob. 1200-1500 

M ODWACH ul. Świdnicka 38 a 
I. 372 4496, pn-pl. 12°O-18°O'sob-15°O 
Szkła i Ceramiki DWA Wroclaw 
Galerie Sztuki Wspólczesnej 
pl. Kościuszki 9/10, tel. 71 784 39 00 

DOLNY $l.QSK 
ZAMEK KSIĄŻ Waibrzych, Piastów ŚI. 1 
tel. 074-8405809, wl. -nd. 10""-1600 

SZTUKI Legnica, pl. Katedralny 1 
tel. (76) 862 0910, wt. -nd. 11 °O-18°° 
POD PRZEPiÓRCZYM KOSZEM Legnica, 
Rynek 38, tel. (76) 862 70 27 
pn.-pl. 11 00-1800, sa. 11 00- 1400 

SZTUKI KOK Klodzko - Ośrodek Kultury 
pl. Jagleiły 1, tel. /fax (74) 867 33 64 
WOLIMIERZ 58 75 64 70 290, pn. -pl. 8-14 
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REMBRANDT I KRĄG JEGO TRADYCJI 
Na wystawę składają się rysunki I ryciny ze zbiorów Muzeum Narodowe
go w Gdańsku . Trzon pokazu stanowi dzieło Rembrandta (dwa rysunki 
i dwadzieścia rycin), któremu towarzyszą prace twórców ukształtowanych 
pod jego wpływem. Pole zainteresowań Rembrandta było ogromne: po
dejmował wątki mitologiczne i biblijne, warte odnotowania treści rodzajo
we znajdował w sytuacjach codziennych , natomiast portretowe wizerunki 
współczes nyc h osobistości stawały się dla niego pretekstem do zgłębiania 
uniwersalnej prawdy o człowieku. Rembrandta fascynowało w równej mie
rze bezpośrednie otoczenie, którego nie zwykł upiększać, jak tematy zro
dzone z twórczej wyobraźn I. Specyfika tych odmiennych światów zgłę bia 
na była z ża rliwą c h ęcią dotarcia do psychologicznej I artystycznej prawdy. 
Zmierzał do niej jako malarz, rysownik I jako wciąż poszuk ujący pelntre -
graveur. Współcześni , a także artyści kolejnych pokoleń , wzorowali się 
bezpośrednio na jego kompozycjach , kopiując obrazy, przetwarzając je 
w różnych technikach graficznych. Wzorem mistrza podejmowali próbę 
zmierzenia się ze skomplikowanymi zagadnieniami psychiki ludzkiej. Dzie
ła , zrodzone z rembrandtowskiego ducha pozostawały w kręgu jego po
szukiwań Istoty wzajemnych relacji pomiędzy światłem I cieniem. Ich 
twórcy zmagali się z tym samym dążeniem do harmonII treści I formy. 

Wystawa czynna od17 kwietnia do 20 maja 2007 r. 
Muzeum Architektury, ul. Bernardyńska 5 

JÓZEF WIEJACKI 
Ekspozycja z okazji 85 urodzin. Na 
wystawie znajdą się prawie wszystkie 
rzeźby artysty - mówi Elżbieta Be
rendt kurator wystawy - prace o te
matyce biblijnej, przedstawiające Ja
na Pawła II , rzeŹby będące wierną ko
pią znanych budowli (miedzy innymi 
wrocławska katedra) I nawiązujące do 
ObyczajÓw dawnej wsi I ludowych ob
rzędów . Twórczość Józefa Wiejackie
go na leży do najciekawszych zjawisk 
dOlnośląskiej plastyki nieprofesjonal
nej. Jest przykładem konsekwentnie 
realizowanego kanonu estetycznego, 
w znacznym stopniu czerpiącego ze 
Wzorów tradycyjnej sztuki ludowej . 
Józef Wiejackl urodził się w 1922 r. 
w miejscowości położonej na Pogó
rzu Karpackim. Przez całe życie po
trzeba kształtowania drewna była mu 
tak bliska jak konieczność odkrywa
nia prawd wiary, dialogu z Bogiem. 
SwoJe rzeźby eksponuje na wysta
wach w kraju I za granicą , przekazu
je do zb iorów muzeów I kolekcjone
rów, ale także obdarowuje nimi miej
scową parafię I szko ły. 
Czynna od 20 kwietnia do 20 maja 

Muzeum Etnograficzne 
ul. Traugutta 1111113 

1000 I JEDNA KOBIETA 
SilA I WDZIĘK 

THERESIA HEBENSTREIT 
Niemiecka artystka z Wiesbaden, 
w ramach swojego projektu wysyła 
po świecie 1001 ceramicznych figur 
kobiecych. Odwołując się do kobiecej 
mądrości i wyobraźni Szeherezady 
oraz potęgi chińskiej armil terakoto
wych wojowników strzegących gro
bu cesarza, stworzyła urozmaicony 
zastę p kobiecych figur. Te małe po
stacie, wykonane przez artystkę z te
rakoty, które są przec iwieństwem ka
nonicznych Ideałów piękna , snują 
opowieŚCi o radościach i nieszczę
ściu . Nagie, pulchne, ale pewne sie
bie, prowokują do dyskusji o społecz
nych dyktatach I dążeniu do nIeosią
galnych wzorców. Wszystkie posta
cie pochodzą od pierwotnej figury. 
W skomplikowanym artystycznie 
I technicznie procesie powstało z jed
nej matrycy jej 13 wariantów. Z tych 
wariantów zostało utworzonych 77 
egzemplarzy: 13x77=1 001 . 
Wernisaż 20 kwietnia, godz. 18.00 

wystawa czynna do 29 maja 
Galeria Szkla I Ceramiki BWA 

pl. Ko~cluszkl 9110 (wstęp wolny) 

JUREK KOZIERAS 
NIEPRZEBRANE BOGACTWO 

GAJU - ASAMBLAŻE 
Ur. 1923 roku w Herdaln (Francja). 
Absolwent PWSSP. Wystawa jego 
prac jest opowieścią o miejscu gdzie 
mieszka, o wrocławskim Gaju I daw
nym wysypisku. Wszystkie drobiazgi, 
które montuje na swoich obrazach 
pochodzą z wysypiska zrekultywowa
nego jeszcze przez Niemców w 1939 
roku. Prace Kozlersklego są kompo
zycjam I ze szczątków . "Jako malarz 
chclalem dotykać rzeczywistości , na
wet malując banalny pejzaż brałem 
z tego miejsca zie mię albo kawałek 
kory. Kiedy znalazłem tyle przedmio
tów, które opowiadały swoje historie, 
to malowanie było wobec nich za 
skromną, nieadekwatną formą. Trze
ba było wymyślić asamb laże" . 

Od 13 kwietnia do 13 maja 2007 
Muzeum Miejskie Wrocławia 

Ratusz - Patio, Rynek 
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•••••• KONCERTY .....• 
18" MUZYKA NA WIELKI TYDZIEŃ 
Program: J. S. Bach - Partita orga
nowa "Sel GegrOBet Jesu GOtig", 
Aria "Kreuz und Krone sind verbun
den" (BWV 12 nr 4), sonata z "Mu
slkalisches Opfer" , G. Ph . Tele
mann: Kantata: "Ich wili den Kreu
zweg gerne gehen". Wykonawcy: 
Zespól Muzyki Dawnej pod kler. 
Marka Pilcha, alt - R. Pachołek, 
org . -M. Armańskl 
Ewangelicki Kośclól Opatrzności 
Bożej, ul. Kazimierza Wlk. 29 
18l • IN MEMORIAM JAN PAWEł II 
w repertuarze: Requiem Gabriela 
Faure oraz pasyjna muzyka chóral
na acapella. Wykonawcy: Orkiestra 
Kameralna, Chór I Zespól Wokalny 
PSM II sI. Im. R. Bukowsklego, 
chór "Ars Cantandl" Akademii Ek. 
Kośclól p.w. NMP na Plasku 
20" JAZZOWY PRIMA APRILIS 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
11 " SŁOWIK 
Teatr lalek, pl.Teatralny 4 
16" BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSADZIE 
PREMIERA 
Teatr lalek, pl.Teatralny 4 
17" KRÓL ROGER K. Szymanowski 
Opera, ul . Świdnicka 35 
17" ŚMIERDŹ W GÓRACH 
Teatr Muzyczny CAPITOl 
19" PRZYTULENI 
Teatr Wspólczesny, ul. Rzeźnicza 12 
19" DON JUAN WRACA Z WOJNY 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskie) 3 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świd ni cka 28 
19" LINCZ 
Teatr Polski , pl. Orląt lwowskich 20 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
12" DOBRY ŻART TYMFA WART 
zabawa z cyklu Z rodziną do mu
zeum zaprasza mgr Iwona Gołaj 
z Muzeum Narodowego we Wrocla
wiu . Spotkanie zatytułowane Dobry 
Żart tymfa wart wiąże się rzecz ja
sna z dniem, w jakim zabawa się 
odbędzie . A czy przygotowano ja-

kąŚ n iespodziankę? O tym trzeba 
się przekonać na miejscu. Wstęp 
wolny. Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 

2 poniedziałek 
•••••• KONCERTY •••••• 

20" TRIOSK - AUSTRALIA & TO
MASZ BEDNARCZYK bilety 20/25zł 
Klub Firlej, ul. Grablszyńska 56 
20l • KONCERTY JAZZOWE NA PŁY
TACH DVD - projekcja, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
18" EMILIA NOWAK - OBLICZE HA
FTU. W programie koncert uczniów 
OSM IIII ST. Im. K. Szymanowskiego 
Salonik Trzech Muz ul. Zawalna 7Z 
19" MAGIEL LITERACKI: 
ANDRZEJ SAPKOWSKI 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

3 wtorek 
•••••• KONCERTY •.•••• 

20" BOSS TWEED (USA) 
RockabIlly & dark blues from New 
York City. Bilety: 8zł/10zł 
Klub Łykend, Podwale 37/38 
20l • JAM SESSION Z FOUR a 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1QD' BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSADZIE 
Teatr l alek, pl.Teatralny 4 
19" DON JUAN WRACA Z WOJNY 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
19" MAYDAY 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
19" LINCZ 
Teatr Polski , pl. Orląt lwowskich 20 
19" UCIEKAJĄCY SAMOLOT 
Teatr Współczesny , ul. Rzeźnicza 12 

•••••• WySTAWy······ 
12" KLANGBILDER - EDITH TEM
MEL - wystawa malarstwa 
Muzeum Archldlecezjalne we 
Wrocławi u , pl. Katedralny 16 
17" DREAMSCAPES 
REIKO IMOTO werni saż wystawy 
fotograficznej (czynna do 6 maja) 
Awangarda, ul. W. Stwosza 32 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
9" DZIELNICOWE ELIMINACJE 
do 52 Konkursu Recytatorskiego 

organizator: Joanna Dobrzańska 
MDK Krzyki ul. Powstańców Ś I. 190 
11" VI FFESTIWAL HUMORU I SA
TYRY Satyrykiada 2007, wystawa 
rysunku satyrycznego Satyrys. Prze
gląd szkolnych teatrzyków satyrycz
nych, kabaretów, prezentacje ma
łyc h autorskich form satyrycznych 
MDK Śródmieście, ul. Dubols 5 

4 środa 
.•.••• KONCERTY •••••• 

19" TRZY GITARY, TRZY OPOWIE
ŚCI. .. Beata Klsiellńska , Kamil Par
cheta, Martin Złotnicki - Uczniowie 
Jana Prochownika (WTG) 
KEW, ul. Klełbaśnlcza 5 
19" IN MEMORIAM JAN PAWEł II 
program: Requiem Gabriela Faure 
oraz pasyjna muzyka chóralna aca
pella. Wykonawcy: Orkiestra Kame
ralna, Chór I Zespół Wokalny PSM 
II sI. Im. R. Bukowsklego, chór "Ars 
Cantandl" Akademii Ekonomicznej 
Kośció ł p.w. NajŚw i ętszego Serca 
Jezusowego, pl. Grunwaldzki 3 
19l oKONCERT WIELKOPOSTNY 
Nico Van Der Meel - tenor 
Claire Ormshaw - sopran 
Annekathrln l aabs - mezzosopran 
Kay Stlefermann - baryton 
Thomas Mehnert - bas 
Cantores Mlnores Wratlslavlenses 
Piotr Karpeta - kier. artystyczne 
Chór Filharmonii, Agnieszka Fran
ków-Że l azny - kier. artystyczne 
Orkiestra Barokowa Filharmoni i 
J aros ław Thiel - kier. artystyczne 
Andrzej Kosendiak - dyrygent 
program: J. S. Bach - Pasja wg 
św. Jana BWV 245. Arcydzieło mu
zyki barokowej wprowadza w tema
tykę Wielkiego Tygodnia. Cantores 
Minores Wratlslavienses, Chór Fil
harmonii oraz Orkiestra Barokowa 
zapewnią Państwu niezapomniany 
wieczór. Zwłaszcza, że prog ram 
koncertu oparty na Bachowskiej 
Pasji wg św . Jana prezentowany 
będzie we wspaniałe j scenerII 
Bazyliki św. E l żbiety, ul. św. E l żbiety 

20" SZANTY W ŁYKENDZIE 
JERZY PORĘBSKI Bilety: 15zł/2 0zł 
Klub Łykend, POdwale 37/38 
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KRZYŻOWA 412 - 20 kwietnia 2007, godz. 19.00 - PREMIERA 
Spektakl ten jest autorską wizją niezwykłego człowieka. - Chodziło nam o to, by po
kazać to, czego nie sposób opisać słowami , co tkwi głęboko w podświadomości , 
a czego nie można określić , nazwać I przyporządkować - mówi Józef Markocki, dy-
rektor TF. - Jakkolwiek zawarte tu wątki dokumentalne stanowią bardzo ważną oś 
scenariusza, to nie jest on pomyślany II tylko jako dokładna I chronologiczna reje
stracja faktów - dodaje. Fabu ła przedstawienia osnuta jest na motywach z życia ro
dziny von Moltke, od momentu osiedlenia s i ę małżonków w majątku Krzyżowa, do 
momentu śm ierci Helmuta w więzieni u Tegel, 23 stycznia 1945. 

HYPNOS - 21 kwietnia 2007, godz. 19.00 - PREMIERA 
GŁÓD 22 kwietnia 2007, godz. 19.00 
Mimodram oparty na kanwie powieści "G łód" norweskiego pisarza Knuta Hamsuna, 
żyjącego na przełomie XIX I XX wieku. Opowiada o losach młodego literata, któremu 
przyszło żyć i tworzyć w bezdusznym pozbawionym skrupułów święcie . Artysta staje 
wobec odwiecznego problemu wygodnego funkcjonowania w zuniformizowanym 
społeczeństw ie lub odrzuceniu tego za cenę uczynienia ofiary ze swojego życia . Zako
Chuje się bez pamięci w kobiecie, lecz nie jest zdolny sprostać wymogom narzuconym 
przez etos mieszczańskiej moralnośc i w realiach protestanckiej Norwegii. Bohater po
zostaje owładnięty zarówno g łodem twórczego spełnienia jak I głodem fizycznym ... 

BABEL - 23 kwietnia 2007, godz. 19.00 
Biblijna budowla jest - wed le Intencji twórców - metaforyczną figurą odwołującą 
s i ę do odwiecznego tematu komunikacji międzylud zkiej. Aktorzy na oczach widza 
budują gigantyczną wieżę , konstrukcję po której poruszają się . Są to wyrwane mo
tywy z życ ia różnych ludzi z zachowaniem nielInearnej narracji. - Myślę , że jest to 
metafora wspÓłczes nego człowieka. Dotyczy braku porozumienia i kontaktu . Mnie 
Interesuje dramat pojedynczego człowieka. Każdy z nas, aktorów mówi w tym 
spektaklu o sobie, o problemach, które są blisko nas. To jest to, co w tym 
spektaklu próbuję uchwycić , w ruchu - wyjaśnia Józef Markocki. 

ONLY YOU - 24 kwietnia 2007, godz. 19.00 
To sztuka obfitująca w momenty, komiczne, groteskowe, ale I też nie pozbawione 
wątków wzru szających . Jest to osobiste wspomnienie dzieciństwa i przeżyć z nim 
związa nyc h . - Akcja sztuki rozpoczyna s i ę na początku lat trzydziestych w Polsce 
I dzieje s i ę bez mała na przestrzeni lat 60. Niektóre z pośród ukazanych w tej histo
rii zdarzeń ... to zamg lony sen, który powrócił do mnie z dzieciństwa - mówi Mar
kocki. To opowieść o miłości trudne), czasami absurdalnej, ale możliwej ... 

ULICA KROKODYLI - 25 kwietnia 2007, godz. 19.00 
Scenariusz tego spektaklu powstał w oparciu o opowiadania ze zbioru "Sklepy cyna
monowe" I "Sanatorium pod klepsydrą" polskiego pisarza żydowskiego pochodze
nia, Brunona Schulza, głównie o opowiadanie "Ulica krokodyli ". - Metafizyka, zjawi
skowość, deformacja I zmysłowość , sen I świadomość stanowią jądro jego twórczo
ści. Wszystko to stało się tródłem Inspiracji również dla mnie - tłumaczy Józef Mar
kocki. - "Ulica krokodyli" jest próbą pokazania człowieka z jego podświadomymi dą
żeniami , pragnieniami, l ękami. Ukazanie jasnych I mrocznych stron jego osobowo
ści sprawia że spektakl jest zmysłowy I barwny w odbiorze. 

11 Co Jest Grane/KWIECIEŃ/2007/www.cjg.pl 

/1\ . (/. 
. , . 



20" MIŁOSZ RUTKOWSKI & 
FRIENDS - AUTORSKI JAM SES
SION , wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

•.••• SPEKTAKLE •••••• 
10" BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSAOZIE 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
11" CYGANERIA G.Pucclni 
Opera, ul. Świdnicka 35 
19" DON JUAN WRACA Z WOJNY 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
1900 LINCZ 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
19" UCIEKAJĄCY SAMOLOT 
Teatr Wspólczesny, ul. Rzetnlcza 12 

5 czwartek 
•••••• KONCERTY······ 

20'° "PASCHA" - THE CONCEP
TION FEAT. MACIEJ SIKAŁA & AR
TUR MAJEWSKI Bllety:18 (n) ,14 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łazie nna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••. 
1900 DON JUAN WRACA Z WOJNY 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 3 
1900 MAYDAY 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
19" LINCZ 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 

•••••• WYSTAWY······ 
1600 WIECZNIE MŁODE - POLSKI 
VINTAGE - wernisaż 
Galeria Oeslgn, ul. Świdnicka 2-4 

6 piątek 
•••••• KONCERTY •••••• 

20'0 "TRIBUTE TO JOHN COLTRA
NE" - JAM SESSION, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

7 sobota 

•••••• KONCERTY •••••• 
1900 ROCKOWY LANY PONIEDZIA
ŁEK - Szkola Rock & Heavy Metal 
Graj. wstęp wolny 
Klub Łykend , Podwale 37/38 

10 wtorek 
.••••• KONCERTY •••••• 

19" TRIO ŁÓDZKO - CHOJNOW
SKIE - Pawel Konopacki (gitara) , 
Witold Łuczyńskl (gitara) , Tomasz 
Susmęd (fortepian) oraz Szymon 
Podwin (gitara) & Ola Żurawska 
(voc) . ŁYKEND 2007 Bilety 10/15zl. 
Klub Łykend , Podwale 37/38 
20 '0 KONCERTY JAZZOWE NA PŁY

TACH DVD - projekcja , wstęp w. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazie nna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
19°O AMERYKAŃSKIBLUES 
Teatr Wspólczesny, ul. Rzetnlcza 12 

11 środa I 
••••.• KONCERTY •••••• 

1900 MIKROMUSIC, HUSKY 
XVII Festiwal Piosenki Studenckiej 
ŁYKENO 2007. Bilety 15/20zl 
Klub Alib i, ul. Grunwaldzka 67 
2000 INDIE SOUNDS NIGHT 
+ BAJZEL (LIVE) , bilet: 5zł 
Klub Bezsenność, ul. Ruska 51 
20'0 ALTERNATYWY CZ: SKRYTY 
PUVAB BYROKRACIE + DO 
SHASKA! Bilety: 14 (n) I 12 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łazie nna 4 

••••• SPEKTAKLE ••.••• 
1QOo BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSA OZIE 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
19°O CYGANERIA G.Pucclnl 
Opera Wroclawska, ul. Świdnicka 35 
1900 CYRANO DE BERGERAC 
spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Branibarska 59 
19" AMERYKAŃSKIBLUES 
Teatr Wspólczesny, ul. Rzetnlcza 12 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

.••••• WySTAWy······ 
12" JÓZEF GIELNIAK (1932-1972) , 
Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 

12 czwartek 
•••••. KONCERTY ••.••• 

19" MAŁŻEŃSTWO Z ROZSĄDKU 
40 Synów I 30 Wnuków J eżdżących 
Na 70 Oślętach KMT Turek. Festi 
wal ŁYKENO 2007. Bilety 10/15zł. 
Klub Łykend , Podwale 37/38 

20 '0 ŻYWE KULTURY MUZYCZNE 
MATPLANETA + goście specjalni 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSA OZIE 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
1800 AMERYKAŃSKI BLUES 
Teatr Współczesny, ul. Rzetnlcza 12 
1900 HALKA S. Moniuszko 
Opera Wrocławska, ul. Świdnicka 35 
19oo CYRANO DE BERGERAC 
spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Branibarska 59 
19" ŻYCIE: TRZY WERSJE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
20" ORKIESTRA "TITANIC" 
Teatr Współczesny , ul. Rzetnicza 12 

•••••• WYSTAWY······ 
1800 PEJZAŻ I KWIATY - WESTYNA 
ORŁOWSKA Z D. ZIENKIEWICZ 
wernisaż wystawy malarstwa, wy
stawa czynna od 2 do 30 kwietnia 
Galeria U Teresy, ul. Mlelczarsklego 3 
17'0 GALERIA JEDNEGO PROJEKTU 
Muzeum Architektury 
ul. Bernardyńska 5 

.••••• KONCERTY •••••• 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Marek Pljarowskl - dyrygent 
Krzysztof Jabłoński - fortepian 
Orkiestra FilharmonII 
program: L. van Beethoven - Kon
cert fortepianowy nr 5 Es-dur op . 
73 • A. Skriabin - Symfonia nr 
3 "Boski poemat" op . 43. Ewolu
cja ludzkiego ducha, afirmacja wol
ności I kosmicznej Jedności są te
matami "Boskiego Poematu ", który 
mial być częścią niezrealIzowanego 
przez kompozytora "Misterium" łą
czącego dtwlęk, obraz I .. . zapach . 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
19" WIECZÓR DUETÓW 
Olek Grotowski & Małgosia Zwierz
chowska, Andrzej Koryckl & Domi
nika Żukowska . Bilety 15/20zł. 
Festiwal Piosenki Ł YKEN D 2007 
Klub Łykend, Podwale 37/38 
20 '0 PIĄTEK TRZYNASTEGO: ZE
MBATY ŚPIEWA "Piosenki do tru
mienki " (i nie tylko) 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

12 Co Jest Grane/KWIECIEŃ/2007/www.cjg.pl 



PREMIERA WE WROCŁAWSKIM TEATRZE LALEK 
BAŚŃ O PIĘKNEJ PARYSADZIE 

BOLESŁAW LEŚMIAN 
Wrocławski Teatr Lalek juz po raz 249, przygotował dla publiczności (za
równo najmłodszej. jak I tej nieco starszej) przedstawienie lalkowe. Tym ra
zem, mamy szansę zetknąć się ze spektaklem, który był juz wystawiany na 
scenie Wrocławskiego Teatru Lalek dokładnie 26 lat temu. Ponadczasowość 
baśni, a także , jak pisał wybitny znawca teatru lalek Henryk Jurkowskl "laI
kowość" twórczości Leśmiana , " lalkowość p łynąca z zafascynowania poety 
ludową wyobratnlą, metaforyka I fantastyką , to cecha, która stanowi argu
ment przemawiający za Inscenizacją poezji Leśmiana w teatrze lalek". Po
wyższe arg umenty skłoniły reżyse rkę Beatę Pejcz oraz scenografkę Evę Far
kaSovą - ZaleSclkovą do przygotowania adaptacji sztuki dla WTL-u. Spektakl 
Beaty Pejcz wprowadza w egzotyczny świat rodem z "Księgi tysiąca I jednej 
nocy", gdzie bohaterów baśni grają kunsztownie, o oryginalnej formie I ze 
wschodnim przepychem ukostiumowane lalki, a orienta lną I bogatą w sce
ny fantastyczne atmosferę Ich świata podkreśla subtelnie stylizowana mu
zyka oraz niezwykłe efekty świetlne I techniczne, zastosowane w warstwie 
scenograficznej spektakl. Leśmlanowska "Baśń o pięknej Parysadzie" , opo
wiada o dziewczynie, której bracia zmienili się w kamienie na Górze Cmen
tarnlcy, dokąd pojechali aby dla szczęścia siostry zdobyć trzy cuda: Ptaka 
Bulbulezara, Dąb Samograj I Strugę Złotosmugę . Na ratunek pośpieszyła Im 
sama Parysada, słynąca z tego, że nie potrafiła płakać . Gdy już udało się jej 
ożyw i ć braci , na widok skamieniałego w posąg chłopca zrodziło się w niej 
uczucie I uroniła łzę , przywracającą życie pięknemu królewiczowI. 

1 kwietnia PREMIERA, gOdz 16.00 
3 - 4 kwietnia godz. 10.00, 12 - 13 kwietnia godz. 10.00 

Wrocławski Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 

TEATR ARKA - ŚWIĘTOSZEK wg Moliera 
Reżyse ria : Renata J asińska, Scenografia: Magdalena Grobelna 
Kostiumy: Iwona Chlebowlcz-Rega, Muzyka I choreografia: Jacek Zameckl 
Aktorzy: Justyna Gumienna, Renata Jasińska , Ewelina Nlewladowska, Ale
xandre Marquezy, Sylwester Różycki , Maciej Sosnowski I Tomasz Żytko 
Dlaczego "Świętoszek" I klm właściwie jest Świętoszek barokowy, w ko
stiumie z epoki I z nowoczesnymi tendencjami? Aby pokazać jak bardzo hi
pokryzja I oszustwo ukazane przez Moliera w XVII wieku są wciąż aktual
ne. Widzowie wezmą udział w grach scenicznych, które będą miały na ce
lu prze łaman ie niewidzialnej bariery pomiędzy widzami I aktoramI. 

ADAM MICKIEWICZ 
DZIADY cz. II 

Reżyseria: Renata Jasińska 
Dziady to nazwisko uroczystości 
obclJOdzonej dotąd między pospól
stwem w wielu powiatach Litwy, 
Prus i Kurlandii, na pamiątkę dzia
dów czyli zmarłych przodków. Uro
czystość ta sięga czasów pogań
skich I przewodniczył jej kapłan 

i poeta- Guślarz 
Adam Mickiewicz 

14 kwietnia godz. 19.00 - Dziady cz. /I 
21,22 kwietnia godz. 19.00 - Świętoszek, Teatr Arka, ul. Mennicza 3 
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••••• SPEKTAKLE •.•••• 
1000 TRZY ŚWINKI 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
11 OO CYRANO DE BERGERAC 
spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Braniborska 59 
1800 AMERYKAŃSKI BLUES 
Wroclawskl Teatr Współczesny 
Scena na Strychu, ul. Rzeinlcza 12 
19" GORĄCZKA reż . W. Koście i nlak 
Teatr Muzyczny CAPITOL 
19" MADAME DE SAD E 
Scena PWST, ul. Braniborska 59 
19" ONE - wg TRZECH SIÓSTR 
A. CZECHOWA 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
1900 SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
1900 TERRORDROM BRESLAU 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 
20" ORKIESTRA "TITANIC" 
Teatr Współczesny , ul. Rzeinlcza 12 

.••••. WySTAWy ······ 
18" AURORA. POMIĘDZY NOCĄ 
A DNIEM - wernisaż 

Awangarda, ul. W. Stwosza 32 
••••• I CO JESZCZE ••••• 

19" TEKSTYLIA: dyskusja z udzia
łem Ewy Tatar, Marty Eloy Cichoc
kl ej I Mariusza Frukacza, pokaz 
filmów animowanych 
Studio BWA, ul. Ruska 46a 

14 sobota 
•••••• KONCERTy······ 

15" PRZESŁUCHANIA KONKUR
SOWE. XVII Ogólnopolski Festiwal 
Piosenki Studenckiej l YKEND 2007 
Klub lykend, Podwale 37/38 
1900 RYCZĄCE DWUDZIESTKI , OR
KIESTRA SAMANTA oraz laureaci 
konkursu lykend 2007. Festiwal 
l YKEND 2007. Bilety 15/20zł 
Klub lykend, Podwale 37/38 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1500 TRZY ŚWINKI 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
18" MADAME DE SAD E 
Scena PWST, ul. Braniborska 59 
1900 SZKICE Z BECKETIA 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
1900 GORĄCZKA 

Teatr Muzyczny CAPITOL 

19" DZIADY CZ. II 
Teatr Arka, ul. Mennicza 3 
19" SMYCZ 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 
1900 TERRDRDROM BRESLAU 
Teatr Polski , pl. Orląt Lwowskich 20 
19" ORKIESTRA "TlTANIC" 
Teatr Współczesny , ul. Rzeinlcza 12 
19" ONE - wg A. CZECHOWA 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
1000 VII OGÓLNOPOLSKIE 
WARSZTATY ILUZJONISTYCZNE 
W programie otwarte dla publicz
ności przeglądy konkursowe 
MDK Śródmieście , ul. Dubols 5 
12" 0 DAWNEJ BRONI NA ŚLĄSKU 
Wykład z cyklu Mój Śląsk - fascyna
cje. Tym razem mgr Jacek Wlteckl 
z Muzeum Narodowego we Wrocła

wiu opowie O dawnej broni na Ś lą
sku, prezentując także powierzone 
swojej opiece zabytki rusznikarstwa 
I okazy broni białej . Wstęp wolny. 
Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 
21 " FIESTA SALSA-OISCO MIX 
wieczór taneczny w rytmach disco 
latino - prowadzą Iza Rybaczyk 
I Andrzej Pawlak 
Dom Tańca Pałacyk , ul. Kościuszki 34 
21 " SALSA, PROWADZI JANUSZ 
POPOWSKI, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

_ 15 niedziela 
•••••• KONCERTY •••••• 

W' FILHARMONIA FAMILIJNA 
Marek Pljarowskl - dyrygent 
Krzysz10f Jabłoński - fortepian 
Orkiestra FilharmonII 
program: Wiosenne nastroje 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
1900 VOO VOO Bilety 25/30zł 
XVII Ogólnopolski Festiwal Piosen
ki Studenckiej l YKEND 2007 
Klub Alibi , ul. Grunwaldzka 67 
20" WIECZÓR Z CZARNĄ PŁYTĄ 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
11" TRZY ŚWINKI 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
1700 GORĄCZKA 
Teatr Muzyczny CAPITOL 

19" JUBILEUSZ JOLANTY ŻMURKO 
Opera Wrocławska , ul. Świdnicka 35 
1900 ONE - WG TRZECH SIÓSTR 
A. CZECHOWA 
Teatr Polski, ul. Zapolskiej 3 
1900 SMYCZ 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
19" ORKIESTRA "TITANIC" 
Teatr WspÓłczesny , ul. Rzeinlcza 12 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
n " AWANGAROA DWUDZIESTO
LECIA MIĘDZYWOJENNEGO 
Wykład z cyklu Kurs historII sztuki 
wygłosi mgr Grzegorz Wojturski 
z Muzeum Narodowego we Wrocła
wiu . Tematem wykładu będzie 
Awangarda dwudziestolecia mię
dzywojennego, zatem mozaika po
staw artystycznych doby moderni
zmu, funkcjonalizmu, futuryzmu, 
koloryzmu, ekspresjonizmu .. . - już 
same użyte nazwy dowodnie poka
zują , że mowa będzie o okresie 
barwnym I pełnym sprzeczn ości , 
za tem bez wątpienia ciekawym . 
Wstęp z biletem za 5 zł. 
Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 

I 16 poniedziałek 
.••••• KONCERTY ••.•.• 

1900 CZYNNE PONIEDZIAŁKI : KON
CERT ZESPOŁU STWORY WODNE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
1800 W SZPONACH CZASU - Wie
czór autorski Ewy Marii Syskiej 
W części artystycznej wystąpią : soli
ści: Mirosław Owczarek, Ewa Dutkle
wicz I Tadeusz Pożnlak 
Salonik Trzech Muz ul. Zawalna 7 
20" TRYLOGIA Z PRATERU 
DYSTRYBUTOR - czytanie dramatu 
- grupa STACJA PALIW 
Jazz Klub Rura, ul. lazlenna 4 

17 wtorek 
.••••• KONCERTy······ 

121O WIECZORY LlSZTOWSKIE 
JULIUSZ ADAMOWSKI - fortepian 
JAN BLECKI - recytacje 
113 Koncert dedykowany Sprawnym 
Inaczej. Popularne miniatury forte
pianowe: L. v. Beethovena, F. Chopl-

14 Co Jest Grane/KWIECIEŃ/2007/www . cjg . pl 



4JRA ~'oclawka OPERA WROCŁAWSKA 
Dyrektor EWA MICHNIK 

4JRA ~roclawska 
ul. Świdnicka 35, 50-066 Wrocław, tel. 071 3708850, www.opera.\. .... ocluw.pl 

Ewa Michnik zaprasza 
w kwietniu wielkim wydarzeniem w naszym te
atrze będzie Jubileusz artystyczny gwiazdy Opery 
Wrocławskiej Jolanty Żmurko . Ta wybitna artyst
ka całe swoje życ i e zw i ązała z wrocławską sceną 
o perową. Tu debiutowała partią Violetty w "Tra
viacle", którą do dziś wykonuje mistrzowsko. 
Dysponuje bogatym repertuarem kilkudziesięciu 
partII operowych, od koloraturowej Królowej No
cy, Olimpii, Norlny, Zuzanny, An usl , Glldy po Aga
tę , Ul a n ę , Kassandrę, Oskara Bl o ndę, Normę , Abl

gal lle, Toskę , Ad lnę , Aldę . Występowała na wszystkich polskich scenach 
operowych, była podziwiana I oklaskiwana na wielkich, prestiżowych sce
nach Europy i świata uczestn icząc w festiwalach operowych, koncertach 
I tournee artystycznych. Przez wszystkie lata swej kariery artystycznej 
wzbudzała zachwyt I uwielbienie publiczności, a także uznanie polskich 
I zagranicznych recenzentów. 
Chciałabym p rzytoczyć słowa uznanych krytyków muzycznych, którzy po 
ostatnich spektaklach Jolanty Żmurko jako Violetty w North Wales Theatre 
w Anglii entuzjastycznie pisali o jej kunszcie artystycznym. Już tytuł recenzji 
w "Dally Post" - "Masterly Violetta" (Mistrzowska Violetta) był potwierdze
niem, że owacyjnie przyjęty przez angielską publiczność spektakl "Traviaty" 
był zasłużo nym sukcesem Jolanty Żmurko . Krytyk muzyczny lan Skldmore 
zachwycony kreacją artystki p isał: ... " Byłem gotów uciec z Vio l e ttą Jolanty 
Żm u rko w połowie jej ariI. Jej głos ekscytował I czarował. Pozwa l ał czuć teatr, 
pozostając muzycznie perfekcyjnym w śpiewanych pasażach." Natomiast MI
randa Rose w "Oxford Dally" stwierdziła : .. "szczególnie na uwagę zasług uje 
Jolanta Żmurko jako Travlata, którą to partię wykonała z o lśniewającą błysko
tl iwością". Natomiast w recenzji z Festiwalu w Wlltz w Luxemburgu Marc We
lnachter napisał : ... "Gwiazdą wieczoru była Jolanta Żmu rko w partII tyt ułowej . 
Swym pełnym I c i e płym głosem mistrzowsko panowała nad trudnymi kolora
turami, nie pomijając tkliwej melodyki tej partII". 
Na swój Jubileuszowy koncert Jolanta Żmurko wybrała fragmenty trzech oper, 
w których wystąpi w trzech różnych rolach . W pierwszej części wieczoru jako 
Gllda w I akcie "Rlgoletto" I Violetta w I akcie "Travlaty" , po przerwie jako Ro
zallnda w II akcie "Zemsty nietoperza". W partII Adell zobaczymy I usłyszymy 
Aleksandrę Kurzak, có rkę Jolanty Żmurko , m łodą wspaniałą artystkę występu
jącą na najważn iejszych scenach świata , między Innymi, w Covent Garden, Me
tropolitan Opera w Nowym Jorku, w Salzburgu. To będzie wyjątkowy wieczór! 
Ponadto w kwietniu zapraszam do naszego teatru na spektakle cieszące się 
niezmiennie wielkim zainteresowaniem publiczności : " Cyganerię" Pucciniego, 
"Nabucco" Verdiego, " Halkę" S. Moniuszki I k lasykę ba letową -"Jezioro łabę
dzie" Czajkowskiego. Zachęcam równ ież do obejrzenia "Hagith" Karo la Szy
manowskiego. Opera Wrocławska , jako jedyna ma w swym repertuarze dwie 
opery Karola Szymanowskiego I prezentuje je publłcznoścl w roku poświę
conym temu wspaniałemu kompozytorowI. 

Rezerwacia bilelów: Biuro Promocii i Organizacji Widowni 
leI (071) 370 88 80. 370 88 81 

Sprzedaż bilelów: Kasa Opery lei. (071) 344 57 79. 370 88 18 

JOLANTA ŻMURKO - Czarodziejski flet 

KWIECIEŃ 2007 
liV, godz. 17.00 PREMIERA 

KRÓL ROGER K. Szymanowski 
4 IV. godz. 11.00 

11 IV. gOdz. 19.00 
CYGANERIA G. Puccini 
13. 27 IV. godz. 19.00 
HALKA S. Moniuszko 

15 IV, godz. 19.00 
Jubileusz JOLANTY ŻMURKO 

19 IV, godz. 11.00 
20 IV, godz. 19.00 

BIAŁE TANGANO, HAGITH 
A. Piazzolla, K. Szymanowski 

22,29 IV. godz. 17.00 
NABUCCO G. Verdi 

25, 26 IV. gOdz. 19.00 
JEZIORO ŁABĘDZIE P. Czajkowski 



na, A. Dworaka, F. Liszta, F. Schuber
ta oraz fragmenty poezji I prozy: B. 
leśmiana , J. Kasprowicza, A. Mickie
wicza, J. Tuwima, K, Wierzyńskiego 
KMll, pl. Tadeusza Kości u szki 9 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" TRZY ŚWINKI 
Teatr l alek, pl.Teatralny 4 
19" PRZYTULENI 
Teatr Wspólczesny, ul. Rzetnlcza 12 
19" WSZYSTKO W RODZINIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
20" RURA MOVIE - WROFILM 
PREZENTUJE Przegląd filmów nie
zależnych. Bilety: 6 zl. 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

18 środa 
•••••• KONCERTY ••••.. 

16" KONCERT UCZNIÓW PSM II 
STOPNIA IM . R. BUKOWSKIEGO 
Piwnica Świdnicka, Rynek-Ratusz 1 
16" KONCERT SEKCJI INSTRU
MENTÓW SMYCZKOWYCH I GITA
RY PSM II ST. Im. R. Bukowsklego 
KMll, pl. Kościuszki 9 
19" ENSEMBLE DU VERRE 
IMPART, ul. Mazowiecka 17 
19" RAZEM I OSOBNO 
Magdalena Wlrga-Schnelder (wio
lonczela), Arkadiusz Stachowskl 
(gitara), Anna Badecka (gitara) 
KEW, ul. Kle lbaś n lcza 5 
20" POGODNO 
+ MUSIC IN PROGRESS, bilet: 20zł 
Klub Bezsenność , ul. Ruska 51 
21 " JAZZ KAMIKAZE IDANIA, 
SZWECJA, NORWEGlAI 
Bilety: 25 (n) I 15 (u) Jazz nad Odrą 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" TRZY ŚWINKI 
Teatr lalek, pl.Teatralny 4 
10" W BO DNI DOOKOŁA ŚWIATA 
PO STU LATACH reż. J. BIelunas 
Teatr Muzyczny CAPITOl 
21 " TANGO - ZMYSŁOWA I NIE
POKOJĄCA REWIA TANECZNA BEZ 
SŁÓW , wstęp 8 zl 
Dom Tańca Palacyk, ul. Kościuszki 34 
19" PRZYTULENI 
Teatr Wspólczesny, ul. Rzetnicza 12 

19" WSZYSTKO W RODZINIE 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

19 czwartek 
••••.• KONCERTY .•.••• 

23" STANISŁAW CIEŚlAK 
& KRZYSZTOF WOLlŃSKI TRIO 
Bilety: 25 (n) I 15 (u) Jazz nad Odrą 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••.•• SPEKTAKLE •••.•• 
10" KONIK GARBUSEK 
Teatr lalek, pl.Teatralny 4 
10" W BO DNI DOOKOŁA ŚWIATA 
PO STU LATACH reż . J. BIelunas 
Teatr Muzyczny CAPITOL 
11 " BIAŁE TANGANO, HAGITH 
A. Plazzolla K. Szymanowski 
Opera Wrocławska, ul. Świdn icka 35 
19" PRZYTU LEN I 
Wroclawskl Teatr Wspólczesny 
Scena na Strychu, ul. Rzetnlcza 12 
20" MDŁOŚC , MNIEZŁOŚĆ , 
MIŁOŚĆ - reż . C. Studnlak 
Teatr Muzyczny CAPITO l 
20" NIEZALEŻNA MANUFAKTURA 
TANECZNA - Ewelina Nlewiadow
ska I Artur Borkowski , Bożena Iter
mann. iii Festiwal Sztuki Mandala 
Scena Kalambu r, ul. Kutnicza 29a 

••.••• WySTAWy ······ 
17" OKRUCHY MYŚLI 
- JOLANDA WALTHER malarstwo 
Galerii Sztuki Wspólczesnej 
Krystyny Kowalskiej, Jatki 12 - 15 
17" ALAIN GAUDEBERT · FRANCJA 
III Festiwal Sztuki Mandala 
Aula ASP, pl. Polski 3/4 

•••.• I CO JESZCZE .•.•• 
10"-18" SESJA POŚWIĘCONA IN
WIGILACJI ŚRODOWISK TWÓR
CZYCH, ORGANIZATOR: 
IPN I TEATR POLSKI 
Teatr Polski, ul. Świdn icka 28 

20 piątek 
•••••• KONCERTY .••••• 

19" KONCERT SYMFONICZNY 
Jacek Kaspszyk - dyrygent 
Orkiestra FilharmonII 
program: W. A. Mozart - Symfonia 
g-moll KV 183, A. Bruckner - Sym
fonia nr 4 Es-dur "Romantyczna", 
Kolejny recital dyrygencki , k1óry lą-

czy mlodzleńczą pelną pasji symfo
nię Mozarta z pełną romantyzmu 
wizją Brucknera: " Średniowieczne 
miasto - świt - z miejskich wież od
zywają się poranne hejnaly - bramy 
otwierają się - na dumnych ruma
kach ruszają rycerze galopem w po
le - otacza Ich czar lasu - szum 
drzew, śpiew ptaków - I tak rozwija 
się romantyczny obraz dalej" . 
Filharmonia, ul. P iłsudskiego 19 
23" MANUFACTUR ISZWAJCARIAI 
Bilety: 25 (n) 115 (u) Jazz nad Odrą" 

Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
•••.. SPEKTAKLE •••••• 

10" KONIK GARBUSEK 
Teatr lalek, pl.Teatralny 4 
19" BIAŁE TANGANO, HAGITH 
A. Plazzolla K. Szymanowski 
Opera Wroclawska, ul. Świdnicka 35 
20" KRZYŻOWA 412 - PREMIERA 
Teatr FORMY, Scena Pantomimy 
ul Hallera 15 - bud. Kina lwów 
20" MDŁOŚĆ , MNIEZŁOŚĆ , 
MIŁOŚĆ - reż. C. Stud nlak 
Teatr Muzyczny CAPITOl 

•••••• WySTAWy ······ 
17" POKAZY PERFORMANCE: 
Angelika Fojtuch , Johannes De· 
Imlllng - Niemcy, Paweł Ivo Ka· 
czorowskl , Jacek Jackowlak 
III Festiwal Sztuki Mandala 
Galeria Miejska, ul. Kle lbaśnicza 28 
18" 1000 I JEDNA KOBIETA. SIŁA 
I WDZIĘK . THERESIA EBENSTREIT 
Galeria Szkła I Ceram iki BWA 
pl. Kościu szki 9/10 
20" MULTIMEDIA - PERFORMAN· 
CE - BUTOH: Mlnako Sekl - Japo· 
nla , Jacek Zachodny - Projekt 
multimedialny ŚMIERĆ XXI 
III Festiwal Sztuki Mandala 
Scena Kalambur, ul. Kut nlcza 29a 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
18" V WIECZÓR FLAMENCO 
występy zespolów I solistów 
MDK Śród mieście, ul. Dubois 5 
19"·22" SESJA POŚWIĘCONA IN· 
WIGILACJI ŚRODOWISK TWÓR
CZYCH, ORGANIZATOR: 
IPN I TEATR POLSKI 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
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Grupa STACJA PALIW w ramach projektu TANKJU 

TRACTATUS wg dzieła LUdwiga WiHgensleina 
rezyserla: Gabriel Gletzky, scenografia: Dominika Skaza 
muzyka: Aleksandra Gryka, aktorzy: Marla Czykwln, Szymon Czacki 
Próba zmierzenia się z niezwykłą osobowością I Intrygującym dziełem Lu
dwlga Wlttgenstelna. Traktat filozoficzny na scenie? Absurdl A może jed
nak nie ... Skoro autor usiłuje odna l etć wzór na Istnienie, to dlaczego nie 
szukać za pomocą tego właśnie wzoru, metody na teatr? Ale czy jakakol
wiek twórczość daje szansę spełnienia? Pytania ... Ddpowiedzl. .. 
,,0 czym nie mozna mówić o tym trzeba milczeć ". Gabriel Gletzky 
Grupa "Stacja Pallw"- rozpoczęła swoją działalność w patdzlernlku 2006 r. 
od organizacji cyklu comiesięcznych czytań współczesnej dramaturgii -
"Dystrybutor". Projekt "Tankju" ma na celu produkcję nowatorskich, eks
perymentalnych p rzedstawie ń teatralnych. 

Prapremiera polska: 27 kwietnia 2007, godz. 19.00 
Rekwizytornia Wrocławskłego Teatru Współczesnego, ul. Rzein/cza 12 

RZECZE BUDDA CHINASKI 
Scenariusz I reżyse ria - Cezary Studniak, scenografia I kostiumy - Mate
usz Stęp n lak , muzyka - Krzysztof Nawlkaw, Zbigniew Łowżył , teksty -
Charles Bukowski (przekład: Jacek Lachowskl , Piotr Madej, Mic hał Kłobu 
kowski , Robert Sudół , Jan Krzysztof Kelus) . Udział biorą: Justyna Szafran 
(Frances) oraz męski chór Instrumentalno-wokalny w składzie : Zbigniew 
Łowzył, Krzysztof Nawlkaw, Marcin Ożóg, Cezary Studnlak 
Charles Bukowskl, amerykański "artysta przek l ęty", zmarł po burzliwym 
I obfitującym w skandale życiu 9 marca 1994 roku . Tak oto spektakl zło 
żony z poezji, prozy I zapisków Bukowsklego ma swoją premierę niemal 
dokładn ie w trzynastą roczn icę jego śmiercI. Zadziwiające, na Ile sposo
bów Bukowskl u m iał mówić c iągle o tym samym: o świecie , który w jego 
tekstach mieni się tysiącem odcieni mroku. ° narkotycznym uzależnieniu 
od bezcelowego życia marnej jakości , gdzie szczęście i spełnienie oznacza 
wygraną z wyścigów w portfelu, zapas wina na tydzień I kobietę , o którą 
nie trzeba zabiegać. Taka była jego fascynacja, w końcu wybór, wręcz kre
acja na resztę zycla. "Mrok egzystencjalny" w wydaniu Bukowsklego nie
którym może wydać się atrakcyjny, choć w pierwszym zetknięciu jest wy
jątkowo bolesny, przykry I wulgarny. Tymi tekstami tylko kobiecy głos mo
że wyśpiewać tęskn otę za prawdziwym uczuciem. A przecież w końcu 
o tym opowiada Charles Bukowskl - I realizatorzy spektaklu . 

23, 24 kwietnia, godz. 20.00 
Teatr Muzyczny CAPITOL - Mała Scena 

ROK ZAŁOŻENIA 1945 

DANILUK 
Wrocław 

ul. Kuźnicza 25 
tel. 071 343 24 86 

www.okulary.lnfo.pl 

Okulista przyjmuje : 
pn. - pt. 1530 -1800 

sobota 11 00 
- 1400 

' J 

Komputerowe 
badanie wzroku 

(. { . 
Soczewki kontaktowe 

(. 'C "· 
Duży wybó~ opraw i szkieł 

"1 ~ . , 
Naprawy okularów 
wszelkie,go rodzaju 

(. OK·, 
Usługi na,recepty NFZ 

(. I~ 
krótkie terminy łll 

Zapraszamy: 900 
• 1800 

sobota 11 00 
• 1400 

DANILUK 

17 Co Jest Grane/KWIECIEŃ/2007/www.cjg.pl 

I\) 

c 
'" .. 
-.., 
co 
u 



... 

19" K.amila Wlelebska przedsta
wia: ZYWA GALERIA FANNY VON 
PISTOR, CZYLI DYSKRETNY UROK 
POLICJI - prezentacja 
Studio BWA, ul. Ruska 46a 

I 21 sobota 
•••••• KONCERTy ······ 

18" RECITAL SKRZYPCOWY 
Janusz Wawrowskl - skrzypce 
Mariusz Rutkowski - fortepian 
program: J. M. Leclair - Sonata 0-
dur na skrzypce I fortepian, L. van 
Beethoven - Sonata c-moll op. 30 
nr 2 na skrzypce I fortepian , N. Pa
ganini I K. Szymanowski - Kaprys 
op. 1 nr 20 na skrzypce I fortepian , 
N. Paganini I L. Auer - Kaprys op. 
1 nr 24 na skrzypce I fortepian, M. 
Ravel - Sonata G-dur na skrzypce 
I fortepian , K. Szymanowski - Ro
mans D-dur op. 23, H. Wlenlawskl 
- Polonez A-dur op. 21 , Janusz 
Wawrowski laureat międzynarodo
wych konkursów skrzypcowych, m. 
In. im. Ojstracha w Odessie (2006) . 
Konstanty Andrzej Kulka tak wypo
wledzlal się o mlodym wirtuozie: 
Sposób w Jaki wykonuje Kaprysy Pa
ganiniego, pozwala spokojnie patrzeć 
w przyszlość polskiej wio linistykI. 
Filharmonia, ul. Pllsudsklego 19 
18" WIECZORY L1SZTOWSKIE 
JULIUSZ ADAMOWSKI - fortepian, 
JAN BLECKI - recytacje. Popularne 
miniatury fortepianowe: L. v. Beetho
vena, F. Chopina, A. Dworaka, F. 
Liszta, F. Schuberta oraz fragmenty 
poezji I prozy: B. Leśmiana, J. Ka
sprowicza, A. Mickiewicza, J. Tuwi
ma, K, Wierzyńskiego 
Brzeg, Zamek Piastów Ś ląskich, 
pl. Zamkowy 1 
23" MUZYKOTERAPIA 
FEAT. SŁAWEK JASKUŁKE 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

•.••• SPEKTAKLE •••••• 
15" KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
19" HYPNOS · PREMIERA 
Teatr FORMY, Scena Pantomimy 
ul. Hallera 15 - bud. Kina Lwów 
19" ŚMIEROŹ W GÓRACH 
Teatr Muzyczny CAPITOL 

19" ŚWIĘTOSZEK 
Teatr Arka, ul. Mennicza 3 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

•••••• WySTAWy······ 
17" POKAZY PERFORMANCE: 
Slava Inozemcev - Białoruś 
Anna Blernacka , Olga KUga~z 
III Festiwal Sztuki Mandala 
Galeria Miejska, ul. Klełbaśnlcza 28 

••••. I CO JESZCZE .•••. 
12" GUERNICE PABLA PICASSA 
Na prelekcję z cyklu Nie tylko dla 
olimpijczyków zaprasza mgr Iwona 
Golaj z Muzeum Narodowego we 
Wroclawlu . Autorka opowie o słyn 
nej Guernlce Pabla Picassa -
wstrząsającym obrazie wojny I pel
nego bezsilności cierpienia, przybli
żając jeden z najbardziej przejmują
cych obrazów XX wieku . Wstęp w. 
Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 
21 " FIESTA FLAMENCO 
wieczór taneczny przy muzyce 
hiszpańskiej z pokazem tańca 
nauką kroków na wesolo; wstęp 
12zl; dla uczniów AkademII 1 Ozł 
Dom Tańca Pałacyk , ul. Kościuszki 34 

•••••. KONCERTY •••••• 
18" WOLFGANG SCHULZ - FLET 
Ernst Kovaclc - dyrygent, skrzypce 
Wrocławska Orkiestra Kameralna 
Leopoidlnum. 
Aula Leopoldyńska, pl. Uniwersytecki 
18" ROSYJSKIE I CYGAŃSKIE 
ROMANSE 
Tatiana Plmlnova - mezzosopran 
Olexly Suslov - akordeon 
Zespól "S-ART": 
Paulina Wróblewska - fortepian 
Adriana Grochowska - skrzypce 
Piotr Romanowski - perkUSja 
Orkiestra akordeonowa HARMONI
CA, Galyna Suslova - dyrygent 
koncert w ramach: II MI ĘDZYNA
RODOWEGO FESTIWALU MUZYKI 
AKORDEONOWEJ - OD BAROKU 
DO JAZZU - Wroclaw 2007 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 

18°O WIECZORY L1SZTOWSKIE 
JULIUSZ ADAMOWSKI - fortepian 
JAN BLECKI - recytacje 
Popularne miniatury fortepianowe: L. 
v. Beethovena, F. Chopina, A. 
Dworaka, F. Liszta, F. Schuberta oraz 
fragmenty poezji I prozy: B. Leśmia
na, J. Kasprowicza, A. Mickiewicza, 
J. Tuwima, K, Wierzyńskiego 
Trzebnica, Klub-' Ik', 
ul. B. Glowacklego 15 
19" KONCERT CHÓRALNY 
Agnieszka Franków-Że lazny - dyry
gent, Chór Filharmonii Wrocławskiej 
Program: A. Bruckner - Ave Marla 
B. Brltlen - Hymn to the Vlrgln A' 
Tućapsky - Pięć Motetów Wielko: 
postnych, C. Sal nt-Sa~ns - Ave ve
rum corpus, P. Łukaszewsk i - Cru
cem tuam adoramus Domlne, A. 
Bruckner - Chrlstus factus est pro 
nobls, A. Bruckner - Locus Iste, A. 
Bruckner - Os justl, U. Slsask - Bene
dlctlo, M. Łukaszewskl - Parce Doml
ne, M. Jaslńskl - Alleluja, F. Mendels
sohn-Bartholdy - Rlchte mich, Gott 
Kośclól św . Ign. Loyoll , ul. Stysla 
20" GABRIELA KULKA 
Klub Bezsenność , ul. Ruska 51 
20" MAGIC MALlK QUINTET 
/FRANCJA/ Bilety: 40 (n) I 30 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE ••••• 
11" KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
17" NABUCCO G. Verdi 
Opera Wrocławska, ul. Świdn icka 35 
17" ŚMIERDŹ W GÓRACH 
Teatr Muzyczny CAPITOL 
1900 ŚWIĘTOSZEK 
Teatr Arka, ul. Mennicza 3 
19" PRZYPADEK KLARY 
Teatr Polski , ul. G. Zapolskiej 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski , ul. Świdnicka 28 

• ••••• WySTAWy······ 
1400 POKAZY PERFORMANCE: 
Raman Tratsiuk - Białoruś , Volga 
Maslouskaya - Białoruś , Su - En 
Szwecja , Krzysztof Leon" 
Dziemaszkiewlcz, Sylwia H~n" 
III Festiwal Sztuki Mandala 
Galeria Miejska, ul. Klelbaśnlcza 28 
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ENSEMBLE OU VERRE 
PRZEDSTAWICIELE NIEMIECKIEJ SCENY NU-JAZZ 

Stephan Meinberg - TrumpetJFX, Daniel Cordes - Bass/Poetry 
Soenke Duewer - Drums/Electronlcs/Sampler 

Ensemble Du Verre to zespól założony przez hamburskiego perkusistę So
enke Duewer, związanego od 1992r. z legendarnym już dziś Moja Club. 
Przez wiele lat współpracy z Moja DJs w składach z jazzowym kwartetem, 
czysto akustycznych połączeniach z laptopem I elek1ronlką wypracował 
własną scieżkę, którą podąża z Ensemble Du Verre. Samplowanle, cięcie 
I wklejanie loopów na żywo to tylko cześć metody pracy zmieniającej 
kształt Improwizacji I cał ej kompozycjI. Dubowy, drum&bass groov wspo
magany przez samplowane wokale, przetworzoną efektami trąbkę jak I vlr
tualne Instrumenty, tworzą nieograniczoną przestrzeń barwową, zapew
niającą Indywidualny charakter pOdkładu do ImprowizacjI. Na ostatni al
bum zespołu Soenke Duewer za prosił do współpracy wokalistki Torun 
Erlksen, Ursule Rucker, Sldsel Endresen, norweskiego producenta I piani
stę Bugge Wesseltofta, którzy odbili swoje własne piętno sprawiając , Iż 

materiał jest bardziej ko lorowy. Nu Avangarde jazz, E-jazz lub Jazz-na-Jazz 
to terminy najczęśc iej określające specyfikę zespołu . 
Trasa w Polsce: Bydgoszcz 20 kwietnia, ul. Gdańska 10, Klub Mózg 
Kostrzyn nad Odrą 21 kwietnia, ul. Sikorskiego 34, Centrum Kultury 

Wrocław 18 kwietnia, godz. 19.00, es /mpart, ul. Mazowiecka 17 

MACIEJ ZEMBATY - PIĄTEK TRZYNASTEGO 
ZEMBATY ŚPIEWA PIOSENKI DO TRUMIENKI (I NIE TYLKO) 

Koncert na życze ni e? Tak! Po niezwykle ciepło przyjętym koncercie walen
tynkowym (na który zabrakło biletów klika dni wcześn ieJ) Maciej Zem baty 
ponownie w Rurze. Tym razem - ponieważ koncert odbędzie się 13 w piątek 
- program zdominują "Piosenki do trumienki ". Nie zabraknie jednak taki e 
Cohena. Ponownie Maciejowi Zembatemu towarzyszyć będzie Ela Dębska . 

Jazz K/ub Rura, ul. Łazienna 4, Bilety: 40 (n) 130 (u) 

MUZYKALIA: 
POGODNO 

MUSIC IN PROGRESS 
18 kwietnia, godz. 20 

Klub Bezsenność, ul. Ruska 51 
(Pasaż Niepo/da) wstęp 15z/ 
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••••• I CO JESZCZE ••••• 
12" NAJCIEKAWSZE ZJAWISKA 
W SZTUCE WSPÓŁCZESNEJ 
Kolejny wyklad z cyklu Kurs historii 
sztuki wygiosi mgr Iwona Golaj 
z Muzeum Narodowego we Wrocla
wiu, która przedstawi Najciekawsze 
zjawiska w sztuce współczesnej. 

Opowie zatem o tym, co wciąż trud
no oce n ić, sk lasyfikować, ba! - na
wet ogarnąć. Wstęp 5 zł. 

Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 

I 23 poniedziałek 
•••••• KONCERTY •••••• 

18" STYPENDYŚCI SAMORZĄDU 
WROCŁAWIA - MIASTU 
Wystąpią uczniowie OSM I I II sI. 
Im. Karola Szymanowskiego 
KMIL, pl. Kościuszki 9 
20" KONCERTY JAZZOWE NA 
PŁYTACH DVD, wstę p wolny 
Jazz Klub Ru ra, ul. Łaz i e nna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
19" BABEL 
Teatr FORMY, Scena Pantomimy 
ul. Hallera 15 - bud. Kina Lwów 
2000 RZECZE BUDDA CHINASKI 
Teatr Muzyczny CAPITOL 

•..••• WySTAWy······ 
14" ART BRUT - HOLANDIA 
(artyści z Bredy - Ylona, Ylonka Ja
spers, Corrle Koch, Olga van Don
gen, Corry Moi ), MAUD QUEDE
VLlEG - MALARSTWO - HOLAN· 
DlA, BREDA W OBIEKTYWIE - Im
preza towarzysząca z okazji Dni Bre
dy we Wrocławiu, do 25 kwietnia 
III Festiwal Sztuki Mandala 
Galeria Miejska, ul. Klełbaś n lcza 28 

I 24 wtorek 
•••••• KONCERTy······ 

18" i 21 " KATARZYNA GRONlEC 
Wroclawskl Teatr Współczes ny 

Duża Scena, ul. Rzeźn icza 12 
20" ELEKTROSCENA II - ELEKTRO 
JAM SESSION, wstęp wolny 
Jazz Klub Ru ra, ul. Łaz i e nna 4 

•.••• SPEKTAKLE ••.•.. 
10" KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek, pl. Teatralny 4 

19" ONLY YOU 
Teatr FORMY, Scena Pantomimy 
ul. Hallera 15 - bud. Kina Lwów 
1900 BOLERO - spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Branibarska 59 
1900 PRZYPADEK KLARY 
Teatr Polski, ul. G. Zapolskiej 3 
19" OKNO NA PARLAMENT 
Teatr Polski, ul. Świd n icka 28 
2000 RZECZE BUDDA CHINASKI 
Teatr Muzyczny CAPITOL 

•••••• WySTAWy······ 
17" TAK MY ŻYJEMY, ŻEGNAJĄC 
SIĘ WIECZNIE. Instalacja Magdale
ny Hetman i Zuzanny Sakowsklej . 111 
Festiwal Sztuki Mandala 
Galeria Miejska, ul. K le lbaśnlcza 28 
18" Projekt Agnieszki Młotkow
skiej : POST TATAU . Rzecz 
o wspóŁczesnych misteriach, Per
formance: Kuba BIelawski 
III Festiwal Sztu ki Mandala 
Galeria Entropia, ul. Rzeźn icza 4 

I 25 środa 
•••••• KONCERTY •.•••• 

19" PO POWROCIE Z USA 
Dominik Tomasiak - gitara 
KEW, ul. Kle lbaśnlcza 5 
19" SLEEPYTIME GORILLA MU
SEUM (USA) Po raz pierwszy w Eu
ropie, po raz pierwszy w Polsce!!! 
Klub Flrlej, ul. G rablszyńska 56 
20" JAM SESSION, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" KONIK GARBUSEK 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
19" JEZIORO ŁABĘDZIE 
Piotr Czajkowski 
Opera Wroclawska, ul. Świd n icka 35 
1900 ULICA KROKODYLI 
Teatr FORMY, Scena Pantomimy 
ul Hallera 15 - bud. Kina Lwów 
19OO BOLERO - spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Branibarska 59 
21 00 TANGO - ZMYSŁOWA I NIE
POKOJĄCA REWIA TANECZNA BEZ 
SŁÓW, wstęp 8 zł 
Dom Tańca Palacyk, ul. Kościuszki 34 

26 czwartek 
•••.•• KONCERTY •••••• 

18" WIECZORY LlSZTOWSKIE 
JULIUSZ ADAMOWSKI - fortepian, 
JAN BLECKI - recytacje. 
Oborniki Śląskie, Salonik Czterech 
Muz, ul Piłsu d skiego 13 
20" GAYLE GREENE KUGEL TRIO 
Bilety: 18 (n) I 14 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz i en na 4 
21 " BEAT OF THE NIGHT EOl
TION8: OJ BART + GOŚĆ , bilety: 5zł 
Klub Bezsenność, ul. Ruska 51 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1000 SZEWCZYK DRATEWKA 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
11" BOLERO - spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Branibarska 59 
19OO JEZIORO ŁABĘDZIE 
Piotr Czajkowski 
Opera Wroclawska, ul. Świd nicka 35 

27 piątek 
• ••••• KONCERTY ••.•.• 

18" WIECZORY LlSZTOWSKIE 
JULIUSZ ADAMOWSKI - fortepian, 
JAN BLECKI - recytacje 
KMiL, pl. T. Kości u szki 9 
19" KONCERT SYMFONICZNY 
Gabriel Chmura - dyrygent 
Janusz Wawrowskl - skrzypce 
Orkiestra Fllharrnonll 
Program: M. Karlowlcz - Koncert 
skrzypcowy A-du r, D. Szostakowlcz 
- Symfonia nr 10 e-moll , Symfonia 
Szostakowlcza - triumf sztuki 
w czasach zniewolenia. W dziele, 
którego oficjalnym bohaterem był 
zma rły Stalin (II cz. dzie ła to wg 
kompozytora "muzyczny portret or
dynarn ie gadającego Stalina"), Szo
stakowlcz za pomocą ukrytych 
symboli (motywów muzycznych) 
zaszyfrowa ł dzieje miłości do stu
dentki E. Nazlrowej. 
Filharmonia, ul. P iłs ud skiego 19 
20" PLAZMATIKON 
Bilety: 14 (n) I 9 (u) 
Jazz Klub Rura, ul. Łaz i e nna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
10" SZEWCZYK DRATEWKA 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 

20 Co Jest Grane/KWIECIEŃ/2007/www.cjg.pl 



NDlE SOUNDS NIGHT 
+ BAJZEL (live) 

Bazjel , od paru dobrych lat zaczął 
nagrywać solo. Dosłownie . Bo Baj
zel to człowiek orkiestra. Nagrywa 
muzykę tylko I wyłącznie za pomo
cą gitary, automatu perkusyjnego 
I laptopa. Ale to właśnie za Ich po
mocą tworzy swój własny I bardzo 
spektakularny spektakl muzyczny. 
Pomimo tego, że nagrywa sam, je
go kompozycje to sporawy, 
a przede wszystkim ciekawy, wa
chlarz dtwiękowycll przestrzeni, 
brzmień I skomplikowanych struk
tur rytmicznych . Z niezwykłą - jak 
na artystę, który jeszcze nie zade
biutował - swobodą balansuje na 
granicy gatunków. Słychać wpływy 
takich artystów, jak Beck, Dawid 
Bowle, momentami brzmi jak bry
tyjska formacja Black Rebel Motar
cycle Club. Kiedy wspomaga się 
elektroniką, kompozycje nagrywa 
w czasie rzeczywistym. Wokal jest 
przetwarzany przez szereg efektów, 
dzięki czemu brzmi jak kilkuosobo
wy chór. Podobnie jest z gitarami 
I podkładami perkusyjnym. Na 
kompozycje składają się również 
przeróżne szmery, piski, które na
dają piosenkom przestrzenI. Jeżeli 
ucieka się do eksperymentów, to 
oszczędnie. (www.fama.fn.pl) 

Mariusz Wiatrak, Interla.pl 
11 kwietnia, godz. 20.30 
Bezsennoś15, ul Ruska 51 

(Pasat NIepoida), wstęp 5 zl 

MAGIe MALlK QUlNTET POLAND TOUR 2007 
NEW MUSIC ART PRODUCTION zaprasza na występy jazzowej formacji 

MAGIC MALlK QUINTET w ramach cyklu: MUSIQUE ACTUELLE 
W dniach 20, 21 I 22 kwietnia 2007 
wystąpi w Polsce Magle Mallk, świa
towej klasy jazzowy wirtuoz fletu. 
Ten szanowany muzyk jazzowy, Pol
skim słuchaczom jest szczególnie 
znany z płyt zespołu Alr, na których 
Francuzi regularnie wykorzystUją je
go umiejętności gry na Instrumen
tach dętych. Maglc Mallk (prawdziwe 
Imię I nazwisko Mallk Mezzadrl) to 
pochodzący z Wybrzeża Kości Słoniowej jazzowy multIinstrumentalIsta, nie
słychanie otwarty na różne muzyczne style. W swojej twórczości Artysta łączy 
jazz, muzykę etniczną a nawet drum'n'bass tworząc bardzo oryginalną fuzje 
dtwlęków . Jest częstym bywalcem renomowanych festiwali jazzowych, mln .: 
La Haye (Holandia), Parls Jazz Festiwal czy Festiwal Europa Jazz ( ... ). Pod
czas koncertów artyście towarzyszy przeważnie 5 osobowy skład muzyków, 
wśród których stale znajduje się mln. fenomenalna kontrabaslstka Sarah 
Murcia, perkusista Maxlme Zamplerl , klawiszowiec Dr Salomon, saksofoni
sta Denls Gulvarch I Oj Rebel odpowiedzialny za scratchlng. Mallk o swojej 
"otwartości" muzycznej: "Myślę , że praca takich ludzi jak Jullen Lourau , OJ 
Gllb'R, Laurent Garnler, albo Saint Germaln czy St~phane Malka's rzeczywiście 
zmieniła sposób słuchania muzykI. Wydaje mi się , że wielu ludzi odczuwa mu
zykę ponad jej stylamI. Oni są czuli na to co jest wyrażane, technika I materiał 
jest na dalszym pianie. Na szczęście słuchanie sercem zaczyna się rozwijać". 
Prawda, że ładnie powiedziane? Tym bardziej, że dotyczy tego miejsca gdzie 
Mallk uderza najczulej - uderza prosto w serce. Do 15 roku życia Mallk był ta
jemniczym mlodym c hłopcem, nie bardzo zainteresowanym szkołą I prze
siąkniętym światem teatru (jego ojciec - Arthur Lerus był dramaturgiem 
I dyrektorem teatru). Już jako kilkunastolatek zaczął grywać spokojne I na
strojowe melodie. Mallk: " Mogłem Improwizować zawsze I wszędzie . To był 
mój świat , moje prywatne momenty, moja Intymność" . Spust zostaje naci
śnięty, kiedy spotyka Marca Ravelasa nauczyciela fletu w Point a Pltre ; "To 
była rewelacja! On pokazał mi Bacha, Xenaklsa, Stockhausena. Byłem oszo
łomiony . U świadomiłem sobie, że chcę I mogę być muzykiem". Następnie 
Mallk opuścił tradycyjną szko łę I zdecydował się na rozpoczęcie nauki we 
francuskiej szkole muzycznej Marsellles Musie Academy. ( ... ) I to był wła
śnie moment w którym odkrył swoje powołanie . Muzyka go pochłonęła. Był 
ambitny, konsekwentny I pracowity. Wkrótce przodował w nauce w Akade
mII, co zostało zwieńczone zdobyciem pierwszej nagrody w konkursie mu
zycznych talentów. W 1 9BB porzucił klasyczną ścieżkę nauki I wyjechał do 
Paryża w poszukiwaniu muzycznej przygody. Dołączył tam do grupy/ple
mienia artystów o nazwie "Human Spirlt". Wspomina: "To był fantastyczny 
okres mojego życia . Oni nauczyli mnie życia w drodze, na scenie, w squ
atach. W skrócie pokazali mi jak budować życie z niczego. Jak podnieść się 
I Iść dalej, jak kochać to co robimy". 
Skład osobowy Magle Mallk Qulntet podczas koncertów w Polsce: Magie 
Malik (Mezzadrl) , flute, vocals, Sarah Murela, double bass, Jozef Dumo
ulin, plano Rhodes, Denls Gulvarch, alta sax, Maxime Zamplerl , drums 
20 kwietnia Warszawa, Palladium, 21 kwietnia Gdańsk, Klub Żak 
22 kwietnia, godz. 21.00, koncert w ramach Jazz nad Odrą, bilety: 40 130 zl 

Wroclaw, Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 
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10'0 i 1900 OPERA ZA TRZY 
GROSZE reż . W. Kościeinlak 
Teatr Muzyczny CAPITOL 
11 OO BOLERO spektakl dyplomowy 
Scena PWST, ul. Braniborska 59 
1900 HALKA S. Moniuszko 
Opera Wroclawska, ul. Świdnicka 35 
1900 TRACTATUS - PRAPREMIERA 
POLSKA - GRUPA STACJA PALIW 
Rekwizytornia Wroclawsklego Teatru 
Wspólczesnego, ul. Rzetnlczna 12 
1900 TRAKTAT 
Wroclawskl Teatr Wspólczesny 
S. Duża u Aktorów, ul. Rzetnlcza 12 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃ
SKIE Scena Kameralna 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 

• __ ._. WYSTAWY _._ ••• 
1700 ŚWIATŁO I FORMA Moderni
styczna architektura i fotografia 
Węgier 1927-1950 (do 2 września) 
Muzeum Architektury, Bernardyńska 
1900 TOMASZ CEBO & SAMOTATA 
- GALILEOCLUB 
Studio BWA, ul. Ruska 46a 

••••• I CO JESZCZE .•••• 
1400 XI MIĘDZYNARODOWE UFO 
FORUM. Na to jedyne w Polsce 
I największe w Europie cykliczne 
spotkanie naukowców, miłośników , 
pasjonatów I sympatyków proble
matyki ufologicznej w tym roku or
ganizatorzy I pomyslodawcy pro
jektu - Ośrodek Edukacji I Janusz 
Zagórski - zaprosili gości z USA, 
Węgier, Łotwy I Slowacjl. Wyklady, 
raporty z badań I eksperymentów, 
dyskusje ekspertów, prezentacje 
multimedialne, projekcje filmów 
zlożą się na calodnlowy maraton 
poświęcony przypadkom rejestracji 
I obserwacji UFO na świecie . 

CK Agora, pl. Piłsudskiego 2 
1700 PODSTAWY BALETU 
Warsztaty prowadzi Maja Lewicka 
tel : 0609 215 896 
Dom Tańca Palacyk, ul. Kościuszki 34 
1800 CZARNOBYL - 21 rocznica ka
tastrofy elektrowni atomowej 
Galeria Miejska ul. Klełbaśnlcza 28 
1800 KONCERT URODZINOWY 
Sekcji Wokalnej MDK - Krzyki 
Opieka art.: Marzena Kulczyc 
MDK Krzyki ul. Powstańców ŚI. 190 

28 sobota 
•••••• KONCERTY •••.•. 

1800 EWA PO BŁOCKA 
RECITAL FORTEPIANOWY 
program: J. S. Bach - 15 Inwencji 
3-glosowych, S. Bach - Fantazja 
chromatyczna I fuga d-moll , W. A. 
Mozart - Fantazja d-moll KV 397, E. 
Grleg - 6 utworów lirycznych, F. 
Chopin - 3 mazurki op. 59, F. Cho
pin - Impromptu As-dur op. 29, F. 
Chopin - Ballada As-dur op. 47. "W 
sali koncertowej dzlaly się rzeczy 
nadzwyczajne. Ewa Poblocka w ca
łym programie udowodniła swoje 
mistrzostwo. Nie waham się zaliczyć 
jej do największych pianistów, Jakich 
wydal jej kraj I nie tylko. " - Ole Welt 
Filharmonia, ul. Piłsudskiego 19 
20'0 SALSA, PROWADZI JANUSZ 
POPOWSKI, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
1510 SZEWCZYK DRATEWKA 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
1900 OPERA ZA TRZY GROSZE 
Teatr Muzyczny CAPITOL 
1900 TRAKTAT 
Wroclawskl Teatr Wspólczesny 
Duża u Aktorów, ul. Rzetnlcza 12 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃ
SKIE Scena Kameralna 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
1900 DZIADY. EKSHUMACJA 
Teatr Polski, pl. Orląt Lwowskich 20 

••••• I CO JESZCZE ••••• 
1200 KOŚCIÓŁ POEWANGELlCKI 
W KAMIENNEJ GÓRZE 
Wykład z cyklu Skarby Ś ląskich ko
śClolów , w ramach którego mgr 
Magdalena Musiał z Muzeum Naro
dowego we Wrocławiu przedstawi 
Kościół poewangellckl w Kamiennej 
Górze. Ten jeden znajokazalszych 
sześciu Ś l ąskich kośclolów Łaski 
ma nie tylko Interesującą historię 

I formę artystyczną , ale też wyposa
żenie, które mało kto zna, albowiem 
po drugiej wojnie światowej trafiło 
ono do... katedry garnizonowej 
w Warszawie . Autorka wykładu 

przedstawi wyniki swoich dociekań 

nad powojennymi losami zabytków 
z tego kościola. Wstęp wolny. 
Muzeum Narodowe 
pl. Powstańców Warszawy 5 
1700 PODSTAWY BALETU 
Warsztaty prowadzi Maja Lewicka 
tel : 0609 215 896 
Dom Tańca Palacyk, ul. Kościuszki 34 

•••••• KONCERTY •••••• 
2000 GUTIEREZ 
Klub Bezsenność , ul. Ruska 51 
20'0 WIECZÓR Z CZARNĄ PŁYTĄ 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

••••• SPEKTAKLE •••••• 
11 00 SZEWCZYK DRATEWKA 
Teatr Lalek, pl.Teatralny 4 
17oo NABUCCO G. Verdi 
Opera Wrocławska , ul. Świdnicka 35 
1700 OPERA ZA TRZY GROSZE 
Teatr Muzyczny CAPITOL 
1800 KLIMAKTERIUM ... I JUŻ 
reżyseria CEZARY DOMAGAŁA 
Elżbieta Jodłowska stworzyła spek
takl, który lączy cechy kabaretu, 
musicalu I farsy. Zagrają : Iga Cem
brzyńska , Elżbieta Jodlowska, Kry
styna Sienkiewicz, Ewa Szykuiska 
Centrum Kultury Wrocław-Zachód 
1900 TRAKTAT 
Wroclawskl Teatr Wspólczesny 
S. Duża u Aktorów, ul. Rzet nlcza 12 
1900 MAŁE ZBRODNIE MAŁŻEŃ
SKIE Scena Kameralna 
Teatr Polski, ul. Świdnicka 28 
1900 DZIADY. EKSHUMACJA 
Teatr Polski , Sc. na ŚWl ebodzklm , 
pl. Orląt Lwowskich 20 

I 30 poniedziałek I 
. ••••• KONCERTy······ 

20'0 KONCERTY JAZZOWE NA 
PŁYTACH DVD, wstęp wolny 
Jazz Klub Rura, ul. Łazienna 4 

•••.• SPEKTAKLE •••.•• 
1900 TRAKTAT 
Wroclawskl Teatr Współczesny 
S. Duża u Aktorów, ul. Rzetnlcza 12 
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SLEEPYTlME GORILLA MUSEUM 
PO RAZ PIERWSZY W EUROPIE, PO RAZ PIERWSZY W POLSCE 

Ich występy to coś więcej niż zwy
kły rockowy koncert. To spektakl 
pełen przedziwnych osobowości 

z atmosferą lunaparku, którego 
atrakcją jest Człowieka-Słoń I jemu 
pOdobne "kreatury", z których każ
da skrywa swoją tajemnicę . 
To performance pełen zaskakują

cych sytuacjI. W czasie występu po
jawia się nagle show kukiełek albo 
pseudo-naukowy wykład z prezen
tacją slajdów czy taniec Butoh .. . 
Pochodząca z KalifornII grupa SLE
EPYTIME GORILLA MUSEUM to 
największe odkrycie ostatnich kilku 
lat stajni Web of Mlmlcry należącej 

do Treya Spruance'a (gitarzysty MR. BUNGLE I szefa SECRED CHIEFS 3) 
w barwach, której w 2004 roku ukazał się znakomity album "Of Natural HI
story". Rok temu podpisali kontrakt z równie otwartą na eksperymenty 
wytwórnią END Records, której nakładem ukaże się najnowsza, 3 studyj
na płyta zatytułowana "In Glorlous Tlmes" (premiera marzec 2007). 
To niewątpliwie najbardziej szalony z projektów skrzypaczki Carll Kllllstedt 
znanej mln. ze współpracy z TlN HAT TRIO (mającego na koncie płyty 
z Tomem Waltsem (zaśpiewał tytułowy track na płycie Hellum - 2000), Ze
ną Parklns, Ara Andersonem, Benem Goldberglem, która w niedawno 
udzielonym dla magazynu Wlre wywiadzie bardzo trafnie określiła zespół 
jako: " pe łen ekspresji, ciężkiego uderzenia, śmiały I prowokujący". W Ich 
muzyce w Idealnych proporcjach miesza się makabreska Art Bears, donio
słość Ulver, humor I stylistyczna żonglerka Mr. Bungle, odlot I progres 
King Crlmson, oraz avant-metal spod znaku Meshuggah. Ich koncert 
z pewnością zadowoli fanów wymienionych wyżej artystów, powinien za
Interesować również miłośników Bjork czy Dagmar Krause a to za sprawą 
znakomitego damsko-męskiego duetu wokalnego. Niski, teatralny, mo
mentami brutalny wokal gitarzysty Nllsa Frykdahl to ciekawy kontrast dla 
tajemniczego I magicznego głosu Carll . Intryguje bogate Instrumentarium 
zespołu . Dan Rathbun - producent I basista jest konstruktorem większo
ści pomysłowych I unikalnych Instrumentów używanych przez grupę; ta
kich jak np. Plano Log będący gitarą basową z użyciem strun fortepiano
wych, długą na 7 stóp, na której gra się dwoma pałeczkamI. Instrumenta
rium perkusisty Michaela Mellendera to prócz tradycyjnego zestawu, urzą
dzenia kuchenne , przeróżne metalowe pojemniki, kosze, puszkI. Ich nie 
wystarczy usłyszeć, Ich trzeba zobaczyć! Występ jest dopiero dopełnie
niem ... W kwietniu grupa po raz pierwszy odwiedzi Europę . Wśród zaled
wie kilku występów nie zabraknie PolskI. 
Matlhlas Bossi - drums, glockensplel, xylophone, vocals 
Nlls Frykdahł - gultar, flute, vocals 
Carla Kłhłstedt - vlolln, percusslon gultar, autoharp, organ, vocals 
Michael Mellender - percusslon, assorted melodlc Instruments, vocals 
Dan Rathbun - bass, plano log, trombone, lute, vocals 

25 kwietnia, wstęp od godz. 19.00, start o godz. 20.07 
Bilety: 44 zl do 24 kwietnia, 55 zł w dniu koncertu 

Klub Flrlej - Wrocław, ul. Grablszyńska 56 

GABRIELA KULKA 

Program autorski Gabrieli Kulki zwin
nie wymyka się stylistycznej klasyfika
cjI. Sentymentalne ballady I złożone 
utwory o bogatej harmonii z pograni
cza muzyki klasycznej I jazzu, dyna
miczny akompaniament fortepianowy 
w wykonaniu wokalistki , ślady Inspira
cji Kate Bush, Queen czy kabaretową 
stylistyką Kurta Wellla - to krótki rys 
projektu prezentowanego przez nią na 
koncertach. Od ponad sześciu lat 
komponuje, pisze teksty I nagrywa. 
Wydała niezależnie dwa albumy, naj
nowszy - "Out" (2006), (dostępny 
przez jej stronę Internetową gabakul
ka.com). Koncertuje w najrÓżnIej 
szych miejscach, od muzycznych klu
bów Hellcon, Jazzgot, Trafflc przez 
statki pasażerskie u egzotycznych wy
brzeży Afryki I Ameryki po gmach Fil
harmonII Narodowej w Warszawie. 
Wyrastanie w rodzinie muzyków, 
osiem lat edukacji w klasie skrzypiec, 
ostatecznie wybór fortepianu za śro
dek wyrazu artystycznego, zaowoco
wało oryginalnym repertuarem woka
listkI. W patdzlernlku 2006 można ją 
było usłyszeć podczas koncertów pro
mujących płytę "Out" - w Warszawie, 
Wrocławiu oraz Krakowie. Natomiast 
rok 2007 rozpoczął się od koncertu na 
żywo w studiu Im. Agnieszki Oslecklej 
PR. Muzycy towarzyszący Gabrieli 
w jej obecnym projekcie koncerto
wym, to członkowie grupy Raalya. 

22 kwietnia, godz. 20.00 
Klub Bezsenność, ul. Ruska 51 

wstęp wolny 
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MONTAŻ POETYCKI 
"tylko dziecko myśli o tym co się 

dziele TU I TERAZ 
... NIE MA TYLKO'" 

na podstawie tekstów 
Anji Orthodox 

z zespołu Closterkeller 
Montaż, Interpretacja: Sylwia Anna 
Lange. " ... nle ma tylko" jest mon
tażem, w którym słowa stają się na
rzędziem procesu tego dnia. Odwo
łanie się do tekstów Anjl Orthodox 
nie jest przypadkowe - jest Istotą 
tego wydarzenia, którego animato
rem może stać się każdy z wyjąt
kiem Interpretatora. Takle są reguły 
procesu. Interpretator oscyluje na 
krawędzi wyuczonego słowa I zaist
niałej sytuacJI. " ... nle ma tylko" bo 
"reszta jest milczeniem". S. 'Lange 
Sylwia Lange ur. we Wrocławiu . 
Animator kultury. Studentka Uni
wersytetu Wrocławskiego . Pracow
nik Młodzieżowego Domu Kultury 
Wrocław - KrzykI. Mama AlicjI. 

30 kwietnia, godz. 21 .00 
Art Gafe Pod Kalamburem 

ul. Kui nicza 29 a, wstęp wolny 

PRZENIKANIE 
Promocja ksiażki poetyckiej 

KAZIMIERZA BURNATA 
Kazimierz Burnat jest prezesem Gru
py Literackiej Dysonans, redaktorem 
naczelnym pisma społeczno - kultu
ralnego Bez Kurtyny I redaktorem 
kwartalnika kulturalnego Obok. 
Członek Związku Literatów Polskich 
I Stowarzyszenia Dziennikarzy R.P. 

24 kwietnia, godz. 18.00 
lub ŚOW ul. Pretflcza 24 

MAGIEL LITERACKI 
Z ANDRZEJEM SAPKOWSKIM 

W piątym spotkaniu z cyklu Magiel literacki gościem Stanlslawa Beresia bę
dzie Andrzej Sapkowskl - najsłynniejszy polski pisarz fantasy, autor słynnej 
sagi o Wledtmlnle I TrylogII husyckiej. Andrzej Sapkowski jest laureatem 
wielu polskich I zagranicznych nagród literackich, w tym Paszportu "Polity
ki " oraz pięciokrotnie Nagrody Im. Janusza A. ZaJdla (najczęściej nagradza
ny autor w historII tej nagrody) za opowiadania Mniejsze zło (1990), Mlecz 
przeznaczenia (1992) , W leju po bombie (1993) oraz powieści Krew elfów 
(1994) I Narrenturm (2002) . Jego książki zostały przetłumaczone na Języki : 
czeski, francuski , hiszpański , litewski, niemiecki, rosyjski , słowacki , a ostat
nio na angielskI. Na podstawie jego literatury powstały : komiks, film pełno
metrażowy, serial telewizyjny I gra fabularna. Na stronie Internetowej Teatru 
Polskiego we Wrocławiu w pOdsekCji Czynne poniedziałki/Magiel literacki 
można wpisywać pytania do Andrzeja Sapkowsklego. W trakcie spotkania 
Profesor Bereś zada pisarzowi najciekawsze z nich. 

2 kwietnia, godz. 19.00, Teatr Polski, ul. ŚwIdnicka 28, wstęp wolny 

GRUPA TEATRALNA STACJA PALIW 
PROJEKT DYSTRYBUTOR 

CYKL CZYTAŃ DRAMATURGII WSPÓŁCZESNEJ 
Cała Polska czyta dzieciom, a ty czujesz się pominięty? Grupa teatralna 
Stacja Paliw - świeża krew Teatru Współczesnego - organizuje comie
sięczne czytanie najlepszych (subiektywnie) I stosunkowo nieznanych tek
stów dramatycznych. Jak najbardziej współczesnych I jak najbardziej 
współcześnie . PrzyJdt I zatankuj I Każdy trzeci poniedziałek miesiąca . 

TRYLOGIA Z PRATERU reź. NATALIA KORCZAKOWSKA 
czytają aktorzy WTW i Teatru Polskiego 

"Spekuluj swoim ciałem, bo to jedyne przedsiębiorstwo, jakle podejmie za 
ciebie ryzyko" - Rene POllesh fr. "Trylogii z prateru - Seks" 
"Nie mam już mojego przeklętego życia , w Jakiś sposób musiało się sprze
dać , kiedy akurat nie patrzyłem . Coś kiedyś było, przypominam sobie rze
czy, które kiedyś miałem , ale wszystko rozwiało się Jak powietrze. I tu , gdZie 
kiedyś żyłem, Jest teraz Jakaś powierzchnia handlowa. IJa się tu sprzedaję ." 
Rene Pollesh fr "TrylogII z prateru - Miasto jako zdobycz" 
Rene Pollesh: Niemiecki reżyser I dramatopisarz (woli określenie twórca 
teatru- Theatermacher) . Lista jego spektakli liczy do tej chwili ki lkadziesiąt 
pozycji, a mapa działań obejmuje Berlin, Hamburg, Frankfurt, Lucernę , 
Bremę , Stuttgart. Autor zasadniczo odmawia publikowania swoich sztuk
wy jatek stanowi "Trylogia z prateru". Tekst powstaje na próbach, które za
kładają duży wkład aktorów w proces twórczy. Pollesh, zazwyczaj posłu
guje się , jako bazą, Innym gotowym tekstem. W "TrylogII z prateru" są to 
rozprawy z pogranicza socjologII I teorII kultury. Pollesh atakuje od pod
staw nasze wyobrażenia o świecie I naszym w nim miejscu. Podważa prze
konania I mity, utwierdzane w złej wierze przez media I reklamę . Uprawia 
teatr polityczny, w najlepszym tego słowa znaczeniu . 
Natalia Korczakowska: Absolwentka Wydziału ReżyserII Warszawskiej 
Akademii Teatralnej. Wyreżyserowała spektakl "Strefa działań wojennych" 
Michała Bajera w ramach projektu TR Polska Warszawskiego Teatru Roz
maitoścI. Autorka tekstów piosenek do przedstawienia "Alina na zachód" 
w Warszawskim Teatrze Dramatycznym, reżyser recitalu Bartka Porczyka 
"Smycz" we Wrocławskim Teatrze Polskim. 

16 kwietnIa, godz. 20.00, Jazz Klub Rura, ull:..azlenna 4 
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XVII FESTIWAL PIOSENKI STUDENCKIEJ 
ŁYKEND 2007 

WROCŁAW, 10 -15 KWIETNIA 
10 kwietnia , godz. 19.00, Łykend , Podwale 37/38 
Wrocławski Salon Jacka Kaczmarskiego, TRIO ŁÓDZKO 
-CHOJNOWSKIE - Paweł Konopackl (gitara), Witold Łu
czyński (gitara), Tomasz Susmęd (fortepian) oraz Szy
mon Podwin (gitara) &Ola Żurowska (voc) 
(bilety: 15 zł , 10 zł pdsp.) 
11 kwietnia , godz. 19.00, Klub Alibi , ul. Grunwaldzka 67 
MIKROMUSIC, HUSKY (bilety: 20 zł , 15 zł pdsp.) 
12 kwietnia, godz. 19.00, Łykend , Podwale 37/38 
Wieczór w Krainie Łagodności , 40 Synów I 30 Wnuków 
Jeżdżących Na 70 Oślęta~h , KMT Turek - laureat festiwa
lu Łykend 2006, MAŁŻENSTWO Z ROZSĄDKU 

(bilety: 15 zł , 10 zł pdsp.) 
13 kwietnia , godz. 19.00, Łykend , Podwale 37/38 
Wieczór duetów, Olek Grotowski & Małgosia Zwierz
chowska, Andrzej Koryckl & Dominika Żukowska 
(bilety: 20 zi, 15 zł pdsp.) 
14 kwietnia , godz. 15.00, Łykend , Podwale 37/38 
PRZESŁUCHANIA KONKURSOWE (wstęp wolny) 
14.04.07 godz. 19.00, Łykend , Podwale 37/38 
Koncert nocny nie tylko szantowy, RYCZĄCE DWU
DZIESTKI , ORKIESTRA SAMANTA oraz laureaci konkur
su Łykend 2007 (bilety: 20, 15 zł pdsp.) 
15 kwietnia , godz. 19.00, Klub Alibi, ul. Grunwaldzka 67 
Koncert na bis VOO VOO (bilety: 30 zł , 25 zł pdsp.) 
Karnety na cały Festiwal 50 zł 

MIKROMUSIC 
MIkromusie gra w nowym, wymarzonym składzie : Nata
lia Groslak (wokal), Dawid Korbaczyński (gitara) , Robert 
Szydło (bas) , Adam Lepka (trąbka) , Robert Jarmużek 
(plano) Michał Czwojda (perkUSja) oraz Maciek Prokopo
wlcz (realizator dtwlęku) . Absorbująca wokalistka I rewe
lacyjnllnstrumentallścl łączą w sobie acld jazz, funk, am
blent, trlp hop, fu sio n ("Plnacolada", "Buddha Bar"). 

HUSKY 
Duet, o którym niektórzy mówią "długo oczekiwane 
odkrycie", Inni, że " prezentują nie zbyt porywczą wręcz 
cle pią , l eniwą elektronikę". Chcąc jednak posłuchać 

klimatycznego wokalu I do
brze zmontowanej muzyki 
elektronicznej nie sposób 
nie przyjść I doświadczyć 
dzie ła duetu DJ Palrlcjl 
I Jacka Dojway. 

11 kwietnia, godz. 19.00 
Alibi, ul. Grunwaldzka 67 

I I 

KINO FRANCUSKIE 

300 
--- ~ 

.. 
I 

" 
CESARZOWA SPOSÓB NA REKINA 

ROCKY BALBOA KLĄTWA 2 

SZEF WSZYSTKICH 
SZEFÓW 

BEZMIAR 
SPRAWIEDLIWOŚCI 

szczególowych Informacji o projekcjach udzielamy telefonicznie 
w kasach kin oraz na stronie Internetowej www.odra-IIIm.wroc.pl 

zapraszamy do naszych kin 
Wrocław Legnica 
WARSZAWA tel. (071) 79 243 83 OGNISKO tel. (076) 86 228 33 
LWÓW tel. (071) 79 350 79 PIAST tel. (076) 86 263 73 
LALKA tel. (071) 79 244 05 Wałbrzych 

Jelenia Góra APOLLO tel. (074) 847 89 71 
LOT tel. (075) 76 76 370 PIASKOWA GÓRA 
MARYSIEŃKA tel. (075) 76 76 380 tel. (074) 840 01 75 

ODRA-FILM we Wrocławiu 
50-023 Wrocław, ul.BoguslawskJego 14, tel. (071) 79 370 91 
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NOWOŚCI WYDAWNICZE 

Gregor Thum 
OBCE MIASTO 

WROCŁAW 1945 I POTEM 
W 1945 roku to największe 
niemieckie miasto na wschód 
od Berlina znalazlo się w grani
cach administracyjnych nowej 
PolskI. Niemcy zostali wypę
dzeni, na Ich miejsce przybyli 
Polacy, wśród których znajdo
wali się liczni wypędzeni z pol
skich Kresów Wschodnich ... 

WYDAWNICTWO 
VIA NOVA 

Fatos Kongoli 
PSIA SKÓRA 

"Psia skóra" to przezwi
sko, druga natura I znak 
życiowego nIedopasowa
nia Krlsta Tupka, zwanego 
też Dupkiem: miernego pi
sarza, autora kiepskich 
scenariuszy, niedoszłego 
poety I człowieka, która 
mial w życi u dwie pasje: 
alkoholi kobiety ... 

WYDAWNICTWO 
CZARNE 

Paul Strathern 
MEDYCEUSZE 

mecenasi sztuki, tyrani, 
kochankowie 

Je śli przyjrzymy się wszyst
kim książętom z rodu Medy
ceuszy, odczujemy respekt 
I szacunek, a jednocześnie 
ogarnie nas zadziwienie 
I przeraże n ie [ ... l 

Jolm Bolezhrabla Cork 
10rrey. 

WYDAWNICTWO 
BELLONA 

Jani Virk 
ŚMIECH ZA DREWNIANĄ 

PRZEGRODĄ 
Słowenia w latach 50. Narra
torem jest na pół głuchy 
chłopiec. Jego ojciec uciekł 
do Kanady, matka zmarła 
przy porodzie. Żyej w e wła
snym świecie, na marginesie 
przesyconej atmosferą szan
tażu , donosicielstwa, bez
karnej samowoli ludzi apara
tu władzy rzeczywistoścI. 

CZARNE 

Philip Roth 
OSZUSTWO 

Dwoje ludzi spotyka się 
w wynajętym pokOjU . On 
jest żonaty, ona za meż
na. In trygujący romans , 
Intrygujący dialog - tyle 
że on jest pisarzem 
I wszystko okazuje się 
wzg l ędne, nieoczywis te , 
fikcja sp lata się z rzeczy
wistością· ·· 

WYDAWNICTWO 
CZYTELNIK 

Teolll Konar 
WALIZKA PANA LlWY 

Warszawa, ulica Nowallple, 
lata dwudzieste, trzydzie
ste ... Zwariowany Symche, 
sklepikarz Menasze Hoch
gelenter, szewc Pinie 
Pomp, starszy felczer Bal
bus. Postaci ze świata, któ
ry wraz z kamienicą Nowoli
pie 53 znikł na zawsze ... 
PAŃSTWOWY INSTYTUT 

WYDAWNICZY 
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Jolanta 
Wachowicz-Makowska 
PANIENKA W PRL-U 

Autorka opisuje świat swoje
go dzieciństwa I młodoścI. 
Lekko I z humorem przypo
mina realia Polski Ludowej 
I jej historię , widzianą okiem 
zwykłego, szarego obywate
la; mieszkania kolchozowe, 
dzikich lokatorów, pochody 
pierwszomajowe, czytanki 
o Leninie, fartuszkl. .. 

CZYTELNIK 

Marek Wawrzkiewicz 
ŚWIATElKO 

Obszerny, autorski wybór 
wierszy. Reprezentatywny 
przekrój przez wszystkie 
tomy poetyckie, począwszy 
od debiutanckiego Malo
wania na plasku, przez 
Pót lJe popołudnie, Smutną 
pogodę, Coraz cieńszą nić, 
aż po Dwanaście lis/ów 
I wiersze najnowsze. 
PAŃSTWOWY INSTYTUT 

WYDAWNICZY 



Dla nowożeńców lich gości - lekcje Indywidualne I ekspresowe warsztaty - podstawy tańca w parze I choreogra
fia "pierwszego tańca" - oraz kursy praktycznego tańczenia - taniec użytkowy . Polecamy pokazy tańca uświetnia
jące uroczystości weselne. Kurs tańca Bollywood jest niezwykle modny w szkołach tańca na całym świecie . To ta
niec dla pań konkurujący popularnością z tańcem arabskim. Wywodzi się z choreografii używanych w hinduskich 
filmach muzycznych, które zdominowały repertuar kin nie tylko Indyjskich, ale w całej Azji, Australii , Afryki I Ame
ryklŁaclńsklej . Taniec lączy elementy tradycyjnych tańców hinduskich z muzlkalem amerykańskim I współczesnym 
stylem dyskotekowym. Warsztaty tańca estradowego Moulln Rouge łączący amerykański Broadway jazz z trady
cją francuskich kabaretów. Otwarty Parklet - w piątki I saboty 2,5 godzinne wieczorki - praktyki taneczne dla par 
pod okiem wytrawnych konsultantów (tańce towarzyskie) . Stacjonarne kursy w 10 stylach. Stale uruchamiamy no
we grupy. Na zamówienie organizujemy kursy dla zorganizowanych grup I firm. Nasza Agencja Artystyczna zapew
ni pokazy tańca, akrobatów, kabarety Itp. - na każdą Imprezę. Na kursy dopołudniowe specjallly rabat 500

0. 

Akademia Dom Tańca Pałacyk ul. Kościuszki 34, Sekretariat: 1700 - 2000 , w soboty 1200 - 2000 

tel. : 071 363 51 55, 060921 5896, www.dom-Ianca.com 

III DZIELNICOWY PRZEGLĄD WIERSZY 
w RAMACH AKCJI CAŁY WROCŁAW CZYTA DZIECIOM 

Dorośli nam czytają - my recytujemy. W Przeglądzie wiersze będą recytować przedszkolaki I uczniowie młod
szych klas szkoly podstawowej. wstęp wolny 

21 kwietnia, godz. 10.00 MDK " Śródmieście" ul. Oubols 5 

MAGICZNY FEMINIZM 
PRZYSTANEK POETYCKI 

Kamil Zając: młody (rocznik 1981) 
wrocławski poeta, który wygrywał 
nie za wiele, publikował tu I ówdzie 
(arkusz " Pieśni Munlny Schwarz vel 
Adabisi " ukazał się nakładem Biura 
Literackiego). a stale prowadzi au
dycję autorską "spod ponad zza -
konfrontacje literackie" w Radiu 
Luz. Jak wyg ląda "magiczny femi
nizm" w wykonaniu Kamila Zająca, 
dowiedzą się ci, którzy 19 kwietnia 
spotkają się z poetą na PRZYSTAN
KU POETYCKIM. Wstęp wolny. 
Spotkanie poprowadzi Paweł Plo
trowlcz. 

19 kwietnia, godz. 18.00 
Ck AGORA, pl. PlIsudsklego 2 

W SZPONACH CZASU 

EWA MARIA SYSKA 
WIECZÓR AUTORSKI 

Czlonklnl Stowarzyszenia Twórców 
I Animatorów Kultury we Wrocławiu . 

Wydala cztery tomy poezji: "Barwy 
czasu" (1997). "Posluchaj ciszy" 
(1999), " Pejzaż jesienny" (2001) , 
"Alejkami wierszy" (2003), Należy do 
Koła Literatów Polskich Im. Z. Herber
ta oraz do Katolickiego Klubu Literac
kiego "Żródlo" I Katolickiego Stowa
rzyszenia "Clvltas Christiana". W czę
ści artystycznej wystąpią: Solista Te
atru Muzycznego Capltal p. Mirosław 
Owczarek oraz zespól " 1 z 12" so li ści 
Ewa Dutkiewlcz I Tadeusz Pożnlak 

16 kwietnia, godz. 18.00 
Salonik Trzeci} Muz ul. Zawalna 7 

KONKURS 
NA DEBIUT POETYCKI 

Wrocławski Oddział Stowarzyszenia 
Pisarzy Polskich ogłasza konkurs na 
książkowy przeznaczony dla debiu
tantów z terenu Dolnego Śląska . 
W konkursie mogą wziąć udział po
ecl , w wieku do 35 lat, którzy nie po
siadają Jeszcze w swoim dorobku 
książkI. Wyboru najlepszej książki 
dokona jury złożone z krytyków lite
rackich. Nagrodą będzie jej wydanie 
w XVI serii wydawniczej Biblioteki 
Wrocławskiego Odd. SPP "Z kołat
ką ". Prace, w dWÓch egzemplarzach 
(tomik: 35-50 wierszy), nalety skła
dać do 5 patdzlernlka br: biuro Od
działu SPP (9.00-16.00), lub pocztą : 
Rynek-Ratusz 26, 50-101 Wrocław 
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ADRESY KULTURALNE 
I TEATRY 
POLSKI ul.Zapolsklej 3, tel.316 07 77 
www.teatrpolskl.wroc.pl 
POLSKI - Scena KAMERALNA 
ul. Świdnicka 28, tel. 316 07 52 
POLSKI - Scena NA ŚWIEBOOZKIM 
pl.Orlqt Lwowskich 20, tel.341 2954 
WSPOŁCZESNY ul. Rzetnlcza 12 
tel. 358 89 00/20, www.wteatrw.pl 
Scena PWST ul. Braniborska 59 
tel. 355 50 36, pwst@pwst.wroc. pl 
KOMEDIA pl. Teatralny 4, tel 344 76 77 
OPERA WROCŁAWSKA 
ul. Świdnicka 35, tel. 370 88 80, 
344 5779, opera@opera.wroclaw.pl 
LALEK pl. Teatralny 4, tel. 344 7677 
teatrlalek.wroclaw. pl 
TEATR MUZYCZNY CAPITOL 
ul. Piłsudskiego 72, tel. 789 04 52, 
7890400 wew. 451 ,452 
www.teatr-capltol.pl 
PIEŚŃ KOZŁA ul. Purkyniego 1 
tel. 342 71 10, offlce, plesnkozla.pl 
WROCŁAWSKI TEATR PANTOMIMY 
al. Dębowa 16, tel. 337 21 03-04 
pantomlma@pantomlma.wroc.pl 
AD SPECTATORES tel. 507 873 680, 
www.adspectatores.art.pl 
Scena "Panama" oraz "Wschodnie Skrzy
dlo" - Dw. Gl. PKP, ul. Piłsudskiego 103 
TEATR FORMY JÓZEFA MARKOCKIEGO 
ul. Litewska 6/87 , tel. 781 3874 
e-mali: teatńormy@pantomlma . pl 
www.pantomlma.pl 
TEATR ARKA ul. Mennicza 3 
tel. : 071-344 38 06, 0694 219313 
www.teatrarka.webpark.pl 
OŚRODEKJ . GROTOWS~EGO 
Rynek-Ratusz 27, tel. 07134 45 320 
sekretariat a grotcenter.art.pl 

I SALE KONCERTOWE I 
FILHARMONIA WROCŁAWSKA 
ul. J. Piłsudskiego 19, tel. 79 21 000 
ORATORIUM MARIANUM, 
AULA LEOPOLDlNA UWr. 
pl. Uniwersytecki 1 
WYTW. FILMÓW FABULARNYCH 
ul. Wystawowa 1 
DUŻE STUDIO POLSKIEGO RADIA 
al. Karkonoska 10 
AKADEMIA MUZYCZNA pl. 1 Maja 2 
tel. 355 72 76 
BROWAR MIESZCZAŃSKI 
ul. Hubska 44 

KINA 

WARSZAWA 
ul. Pllsudsklego 64, tel. 79 243 83 
LWÓW gen. Hallera 15, tel. 79 350 79 
LALKA ul. B. Prusa 32, tel. 79 244 05 
HELIOS ul. Kazimierza Wlk. 19/23 
tel. 78 66 560 wroclaw@hellosnet.pl 

KLUBY 
ALIBI 
ul. Grunwaldzka 67 
JAZZ KLUB RURA 
ul. Łazie nna 4, tel ./fax 799 09 07 
KLUB MUZYKI I LITERATURY 
pl. Kościuszki 9, tel. 344 43 30 
SALONIK TRZECH MUZ 
ul. Zawalna 7, tel. 372 68 79 

CENTRA KULTURY 
BIURO WRATISLAVIA CANTANS 
Pasat pod Błękitnym Slońcem Rynek 7 
tel. 342 72 57, offlce@wratlslavla.art.pl 
CENTRUM KULTURY AGORA 
pl. Piłsudskiego 2, tel. 325 14 83 
CENTRUM SZTUK11MPART 
ul. Mazowiecka 17, tel ./fax 344 39 45 
CK WROCŁAW-ZACHÓD 
ul. Choclebuska 4-6, tel.354 46 60 
CK ZAMEK pl. Świętojański 1 
tel./fax 349 35 36 
FORMAT - tel.fax: 789 33 20 
ul. Samborska 3-5, Muchobór Wielki 
KLUB POD KOLUMNAMI 
pl. św. Macieja 21, tel. 322 95 38 
KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ 
ul. Klelbaśnlcza 5, tel. 342-16-81 
MDK IM . KOPERNIKA 
ul. H. Kolłątaja 20, tel. 343 88 56 
MDK ŚRÓDMIEŚCIE 
ul. Dubols 5, tel.lfax 329 95 31 
MDK KRZYKI ul. Powstańców ŚI. 190 
tel. 337 07 60, www.mdk-krzykl.tk 
ODA FIRLEJ ul. Grablszyńska 56 
tel. 342 65 39, bluro@flrlej .wroc.pl 
ODT ŚWIATOWID ul. Sempolowsklej 54 
tel. 348 3010,3483019 
OŚRODEK KULTURY I SZTUKI 
Rynek-Ratusz 24, tel. 344 28 64/65 
OŚRODEK POSTAW TWÓRCZYCH 
ul. Dzlalkowa 15 (boczna Borowskiej) 
tel. 36 427 65, www.opt-art.net 
ODŚ "POLANKA" 
ul. Żmlgrodzka , tel. 352 44 30 w.26 
DOM TAŃCA Palacyk, ul. Kości uszki 34 
tel. 363 51 55, 0609 215 896 
admln@flamencoarte.com 
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Filia 1 ul. Gajowlcka 195, t. 364 69 63 

Filia 23 Bulwar Ikara 29, t. 354 72 63 
Filia 44 ul. Powst. ŚI. 210, t. 337 07 18 
FIlia 58 pl. Teatralny 5, tel. 347 12 68 
WIM BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
Rynek 58 www.wbp.wroc.pl 

DOLNY ŚLĄSK • ADRESY 
BOK Boleslawlec, pl. Piłsudskiego 1 c 
tel. (075) 732 41 24 
ZAMEK PIASTÓW ŚLĄSKICH 
Brzeg, pl. Zamkowy 1 
KOK Kłodzko, pl. JagieIły 1 
tel. (74) 8673364, kok@netgate.com.pl 
FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
Jelenia Góra - ul. J. Pllsudsklego 60 
tel. 075 753 81 60, tel.lfax 753 81 71 
LEGNICKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Chojnowska 2, tel. (076) 856 51 28 
CKIR LĄDEK ZDRÓJ pl. Staromlyńskl 
5, tel. (074) 814 65 62. cklr wp.pl 
MOK Glogów, pl. Konstytucji 3 Maja 2 
tel. (076) 833 41 40 
OŚRODEK KULTURY W MILlCZU 
ul. Piłsudskiego 14, tel. 384 11 24 
STRZEGOMSKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Paderewskiego 36 
tel (074) 649 44 00, fax 649 44 01 
FILHARMONIA SUDECKA 
Walbrzych, ul. Słowackiego 4a 
tel. (074) 842 28 93 
TEATR DRAMATYCZNY Walbrzych 
pl.Teatralny 1, tel. (074) 664 9695 
ŚWIDNICKI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 43, tel. (074) 8522978 
CENTRUM KULTURY "MUZA" 
Lubin - ul. ArmII Kr. 1, t. 076 746 22 50 
POLKOWICKlE CENTRUM ANIMACJI 
ul. Skalników 4, tel. (076) 845 03 03 
TEATR ZDROJOWY Szczaw no Zdrój, 
ul. Kości usz ki 19, tel. 074 840 24 45 
JCK Jelenia Góra ul. 1 Maja 60 
tel. 075 642 38 80 
TEATR IM. H. MODRZEJEWSKIEJ 
Legnica, Rynek 39, tel. 076 856 62 84 
MOKIS Ol eśnica, ul. Reja 10, tel. 314 
3038, 3999315, mokls@mokls.pl 
OBORNICKI OŚRODEK KULTURY 
ul. Dworcowa 26, tel. 310 12 51 
SALONIK CZTERECH MUZ 
Oborniki Ś ląskie , ul. Piłsudskiego 13 
TRZEBNICA - KLUB-Ik SPÓŁDZIELNI 
MIESZKANIOWEJ, ul Glowacklego 15 
ZĄBKOWIC KI OŚRODEK KULTURY 
Rynek 24 , tel. 074 815 28 96 
WAŁBRZYSKI OŚRODEK KULTURY 
Piaskowa Góra - ul. Broniewskiego 65a, 
tel. (074) 666 43 54/55 
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WĘDRUJ I ZWIEDZAJ Z NAMI 
KLUB TURYSTÓW MIŁOŚNIKÓW WROCŁAWIA TMW 
KLUB PRZEWODNIKÓW OSKAR OODZ. PTTK INST PAN 

.1.04 Spacer po Wrocławiu . Zbiórka o 10" przy pomniku A. 
Fredry • 9.04 Ślę!a>. Wyjazd o 7" Ow. Centr. PKS • 12.04 
Spotkanie Klubowe w kamieniczce Malgosla - Odrzańska 39 
01530 .15.04 Ś lęża>. Wyjazd o 7" Ow. Centr. PKS. 21.04 
Stradomia I okolice·. Wyjazd o 7" pl. Solidarności • 21.04 
Wędrówka szlakiem św. Jakuba Via Regla: Wrocław -
MIękinla. spotkanie o 830 w Stablowlcach - skrzyżowanie 
Glównej I Stablowlcklej (autobus 103) • 26-29.04 Kaszuby 
I Trójmiasto·. Wyjazd o 7" pl. Solidarności 
• wycieczka przewodnik czeka, zgloszenla tel. 071 322-48-37 

ODDZIAŁ WROCŁAWSKI PTIK tel. (071) 344 39 23 
• 21.04 Wałbrzych I zamek Ksląż. • 29.04 Krzyżowa Iln
ne ciekawe miejsca okolic Świdnicy 

KLUB PIECHURÓW PERPEDES tel. (071) 343 03 44 
• 1.04 Osola - Struplna - Bagno - Osola. Zbiórka o 820 na 
Ow. Gl. PKP • 9.04 Borowa Oleśnicka - Kamień - Długo-

łęka . Zbiórka o 8" na Ow. Gl. PKP .14.04 Samolwór - Le
śnica . Zbiórka o 8" na Ow. Śwlebodzklm • 15.04 KsIęgInI
ce - Blalków - WoJnowlce- Mokra. Zbiórka o 830 na Ow. 
Gl. PKP. 21 .04 StrzelIn - Blaty Kościół. Zbiórka o 630 na 
Ow. Gl. PKP • 22.04 Czernica - Kotowice. Zbiórka o 9" 
przy przystanku autobusowym nr 555 obok restauracji "Re
duta", ul. Piotra. SkargI. • 28.04 Oleśnica - Nleclszów -
Borowa Oleśnicka - Oługołęka . Zbiórka o 8" na Ow. Gl. 
PKP. 29.04 Mlęklnla - Zabór Maty - Brzeg Oolnya. Zbiór
ka o 820 na Ow. Gl. PKP 

KLUB TURKUS 
• 17.04 Turystyka górska w Polsce - wyklad dr Marka 
Staff y- wiceprezesa ZG PTIK w Gimnazjum nr 15 we 
Wroclawlu przy ul. Jedności Narodowej 117 o godz. 17" 

KLUB TURYSTY PUK tel. (071) 44 53 49, 343 83 31 
• 19.04 Święta Jadwiga, miejsca z nią związane rze

czywiste I legendarne - prelekcja Jerzego Maciejew
skiego o godz. 17". Rynek Ratusz 11/12 IV piętro 
• 19.04 Królestwo Nyskie - prelekcja mgr Krzysztofa 

Paw lika o godz. 18". Rynek Ratusz 11/12 IV piętro 

BESTSELLERek' 2006 - Nagroda Wrodawsklch Promocli Dobrych Książek 
ufundowana przez Miesięcznik Co Jest Grane dla Wydawnictwa LITERATURA 

za nal lepszą polską książkę roku 2006 dla mlodego czytelnika pl. : Ale la tak chcę I 

Tcrc\1l ()uralskll-Mnchcl lI il.'UI ('"rtJ{lil.A IJC llii Ellrtlpi'lskil'j+plylnCD 
Lchykon pl'lCdMIIW mjqcy w al rak yjny .,po. 6b najwn/nic)s/c il1fonllAcjc 

o w,ry~tkich P:II'tslwuch nii (lIlk7C nowo pl7yj~lych RUl1lunii i Bulgarii). 
( :tylclnicy . pO/nnją l1ug~ kraju. slowne poslnci (Iakie lilemckic), wydnr/cnin. 
~Icknwostkt obyc7ajowc. PUI"lwowe prrY"ll1uki i 1l0dSUi' owe zwroty w donym 
J~/.yk\l . 

Inlonnuejc u/upclnionc są iluslrRcjnmi i /dj~ciallli. 
Dn k"l t~ki dolqCIOI1t1 JC.I Illyla prc/cnlującu mUlyk~ clni Inq / kaldcllo 

I prJcdstnwiollych krnjów . 

I nłgorLula 1\\ 11110\\ ICI BII.Jkilll~ ' .'/fllI'IIik Offll/:f(l!h':Jlj'il/lI tI:/ed 
Znwicl11jllcy blisko 2000 hu,cI słowllik onogmfionY. llIc/wykl , b wlcm: 

rcjcsln.jc IInjllows/c slownictwo. jukim l,osln!!lIJą s i~ u/icci. w Iym In.dnc 
w Inpisic imioll" po InCI rUlllUslyclllych; 

prl.ylnc/o pr,yslowin.lyluly ksi!t7ck din d7 iccl. cytaly: 
IlrC/cllluje iluslrlIcjc/III/nych poslnci hlcn/ckich I biąick i / filmów dla d/icci: 
JlIwiem z"sudy pisowni. 

POnudll) /l1l;k(/lI'l ' .\/ml'lllk prc/clltuJC prlcjrqSly. prosty. dOl,IOSOWUII~ 
clo lllo)liwo~ci d/ieci sp(Nlb 0llrRCOw unia husci. c/ym Ijcunujc sobie nicjedncgo 

Iylclnikn! 

WydawnIctwo LIteratura ;I_ wydawca kSiążek dla dzieci I m'odz,e~PJlllłi\ 

www.wydhloroluffi .com.pl 

® Nr 103265. Wydawca: Co Jest Grane Agencja Wydawniczo-Reklamowa Grażyna Mlgnlewlcz. Red. naczelny: Grażyna Mlgnlewlcz, 
e-mali: grazyna.mlgn lewlcz@cojestgrane.pl. Drukarnia PrlnL Adres: Co Jest Grane skr. 1007, 50-950 Wroclaw 68. 
Internet: www.cojestgrane.pl. redakclacojestgrane. pl . reklamaCjg.pl. Redakcja tel.: 071 7806688.0662018453 
Nie ponosimy odpow i ed zialn ości za powierzony material. zmiany w kalendarium, treść ogłoszeń I reklam. Zastrzegamy sobie prawo 
skracania I adiustacji tekstów oraz zmiany Ich tytulów. Sprawy sporne rozpatrywane są przez Sąd właściwy dla wydawcy. 
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